-
/_lﬁf
Edl
S\
¥

R

. - '::iverein Ha . !
. A Q‘gc\\\ng

v ’#.‘ :

i
5.3

by

[
-
o ] ;
v a .

(Am|Samstag. 38
10. April,
lam}1,5/dhr.

Saisoneroffnung




Deutscher Tennisverein Hameln e.V.

31789 Hameln, Ténebonweg, Telefon (0 51 51) 94 29 99
Sparkasse Hameln-Weserbergland, Konto-Nr. DE 03 2545 0110 0000 0530 58
Aktuelles unter www.dthamein.de

1. Vorsitzender Frank Seidel Handy 01 51-29 16 48 64
2. Vorsitzende Ariane Hankemeier Handy 0172-2772223
Schatzmeisterin ~ Corinna Schmidt Handy 01 51-52 46 34 99
Schriftfiihrerin Jana Riedel Handy 01 79-8 52 11 82
1. Sportwart Markus Rosensky Handy 01 76-62 16 29 00
2. Sportwart Dr. Axel Rojczyk Handy 01 70-8 07 05 01
Jugendwart Marcel Baenisch Handy 01 52-22 56 02 98
Jungstenwart Jannis Schnérch Handy 01 57-84 63 63 29
Herrenwart Mike Sadlau Handy 01 57-74 22 03 42
Damenwartin Sarah Schwarz u. Jeanette Klawitter

Pressewart Cord Wilhelm Kiel Handy 01 79-5 04 24 69
Trainer Markus Rosensky, Daniel Weigelt (01638791240), Marcel Baenisch
Ehrenrat Christiane Meyer, Ingrid Biel, Bruno Krieger, Ernst Wahle,

Dr. Jochen Legler

Wir sponsern beim DTH-Team Hamein-Open
SCHMIDT e BADERMANN
J ™ rcucaczasrcein B ﬂ { TS sompent m

b - ndlich V
Seit iiber 100 Jahren i ( "ﬁ:er\ﬁss'\g
! 1 . m

rrl'&-r a:@ DGChd;Ckerei Tiefkithl- und Backbedarf-Service snack und Gebick seit 1908
o pl: ner
TURM-APOTHEKE .22 L relog Hameln GmbH

Rechenzentrum fiir Lohn und Gehalt

AanTalid ,
Latzel Caﬁ: an sSIekmann
ZICHARES o onecoers | Ring o <o

emsQr  FMll civiposT ENGEL

Bringt mehr als man denkt.

Adardage You
® ) Physio-Weihe

Gehaudersinigung

“ -IE:IE:‘ ?anl:nzlr*
%@' HAME Y i e 31789 Hameln ‘Hj
g HAUS
@I—L_rl?m KOCK & KOLLEGEN

Hefehof 25 PATT T
B A ~H Ll W Otto GmbH
31785 Hameln ‘-\ ALDHOFF| ww?l.r(.)rt:‘c?;bbru:;technik.de Rechtsanwalte — Notare




Bericht des 1. Vorsitzenden

Liebe Mitglieder des DTH, Freunde und
Unterstiitzer des Tennissports,

Auch die Wintersaison neigt sich schon wie-
der dem Ende entgegen. Leider muss man
feststellen, dass dies eine Zeit mit ganz weni-
gen Héhepunkten war. Es fanden ja nicht ein-
mal Punktspiele statt. Einziges Highlight war,
dass wir uns Uberhaupt hier in Niedersach-
sen in den Tennishallen wenigstens zum Ein-
zel verabreden durften. Fur den DTH hier in
Hameln standen ja quasi sechs Hallenplatze
zur Verfligung, da sowohl die TAW-Arena als
auch die Sportbox extra fir den Tennissport
geodffnet hatten. Fast schon ein wenig Luxus.

Leider war der Trainingsbetrieb wegen der
behoérdlichen Auflagen fiir unsere Jugendli-
chen nur eingeschrénkt moéglich. Es durfte ja
kein Gruppentraining geben. So mussten
sich die Trainingsteilnehmer zum Einzelspie-
len verabreden, was hier und da doch auch
zu Unstimmigkeiten gefuhrt hat. Dies hatte
von den Trainern ein wenig besser organi-
siert werden kénnen.

Aber wir missen den Blick schon wieder
nach vorn richten. Zunachst steht natirlich,
wie immer, die routinemafige Fruhjahrsin-
standsetzung unserer Tennisanlage an.
Dazu bitte ich um rege Beteiligung bei der Teil-
nahme am Arbeitsdienst. Dartber hinaus wer-
den sicherlich noch andere Arbeiten am Ver-
einsheim stattfinden, die von den Vereinsmit-
gliedern mit einem gewissen Engagement in
Eigenleistung erbracht werden kénnen. Auch
hierbei ist jede Hilfe willkommen.

Aber das sind Aufgaben, die laufend anfallen
und eben mdoglichst gemeinsam bewaltigt
werden missen.

Auf jeden Fall haben wir bereits unsere
nachste Veranstaltung im Blick und hoffen,
dass diese wie geplant stattfinden kann:
Unsere offizielle Saisonerdffnung am Sams-
tag, dem 10. April 2021, um 15.00 Uhr. Da
bereits jetzt wieder Lockerungen im Raum
stehen, vertrauen wir darauf, dass auch die
darauffolgenden Turniere wie geplant durch-
gefuhrt werden konnen. Erfreulicherweise
werden wir bei diesen Events voraussichtlich

Vorstand Blaupunkt-Cup .......ccooceeeiiiieeiiieeee.
Bericht des 1. Vorsitzenden ................. 3 34. DTH-Team Hameln-Open ............ 40
Ehrung Jubilare Pfingst-Mixed-Turnier..............cc........ 41
Vorstellung von Ariane Hankemeier.....7 Jugend

DTH-Saisonerdffnung ..o © Weserbergland Series Turniere.......... 30
Neue Bewirtschaftung........................ 10 Hallensaison TAW Arena .................. 44
Nachruf Christoph Hubner ................. 1 Tennis-Ferienplan ...........cccccoeveeeunn.. 46
Neues Buchungssystem.................... 13 Motion on Court ........c.ccoeveeeeeeeeeeen. 48
Platzreservierung mit eBuSy.............. 15 Tennis-Sportabzeichen ...................... 49
Platz- und Spielordnung ..................... 23 Trainingsanmekjung TAW .o, 54
Protokoll der JHV ... 33 Verschiedenes

Forderkonzept des DTH..................... 42 Sichtblendenwerbung ..............c.c....... 50
Sport Aufnahmeantrag ........ccccccceeevieeeinennn. 51
15. Multi-Drop-in ......ccccoeiveeiiienenneenns 25 Sepa-Lastschrift-Mandat.................... 52
1. Herren sind heil3 auf die Oberliga..27 Inserentenverzeichnis.............ccc....... 53
2. bis 5. Herren Vorschau .................. 28 Veranstaltungskalender ..................... 54
DTH-Friuhjahrs-Cup .........ccceevveeennnen. 29 IMPressum .......ocoocvveeicieeecieeeeee e 55




Ponm‘rrphor@mphia

2 h ML
e

i
PH?T Umos ?15‘} !E;ETﬁﬂ?mi INFOE BLESIUS.DE
BLESIU TEL OBIS1-94410 SromerSuchmmmrt

In Ihren schweren Stunden sind wir fUr Sie da
und betreuen Sie umfassend seit Uber 70 Jahren.

Ostertorwall 24, 31785 Hameln

Tel.. 05151 / 951 10 - Fax: 05151 / 951 111
www.heine-bestattungen.de
info@heine-bestattungen.de




Trainer-
Platzbelegung

Ab sofort sollen die
Trainer ausschlieBlich

die Platze 7, 8,9 und 10

benutzen.

nicht auf eine Bewirtung verzichten mussen,
da wir bei unserer Suche nach einem Nach-
folger fur Annika und Yogi R6semeier-Pawar
erfolgreich gewesen sind.

Wir kénnen also zuversichtlich in den Frih-
ling schauen und unsere Terrasse hoffentlich
wie gewohnt nutzen. Bitte seid nett zu den
,Neuen“ und Ubt Nachsicht, wenn das eine
oder andere mal nicht so klappen sollte.

allem auch, dass wieder ein normaler Punkt-
spielbetrieb méglich wird.

Ich freue mich schon, euch alle wieder auf der
Anlage begriRen zu diirfen und verbleibe mit
positivem Blick in die Zukunft!

Frank Seidel
(1. Vorsitzender DTH e.V.)

Apropos gewbhnen, gewdhnen wer-
den missen wir uns auch an das
neue digitale Buchungssystem eBu-
Sy, welches wir anstelle der alten
Magnettafel in der kommenden Sai-
son installieren werden. Dieses Sys-
tem wird ja bereits bei der Platzbu-
chung in der TAW-Arena verwendet i
und ist relativ leicht zu handhaben.
Unter welchen Umstédnden dann die
Platze reserviert werden kdnnen, z.
B. von zu Hause oder nur vor Ort am
Terminal, usw. wird noch im Einzel-
nen bekannt gegeben. Aufjeden Fall
muss niemand Angst haben, nicht
damit zurechtzukommen.

Wie bereits dargestellt, wird auch
diese Sommersaison uns vor einige
Unwagbarkeiten stellen. Aberich bin
zuversichtlich, dass wir, dhnlich wie
letzte Sommersaison, unseren
Sport weitgehend ohne grofere Ein-
schrankungen ausiiben kénnen. Vor

-

er bieten Altemgtwen
fiir Mensch undJier

= Tradit. mines.'s-:he.nledfﬂn
= Aromatherapie  — —
* Bachbliten

* Homdopathie

. .ﬂludremien Dr. Schissler

Apathekerin Birgit Képps-Padberg
Deisterallee 12 - 31785 Hameln

Teleton 0 5151/220 21 Fax 05161/ 4 48 16
Inieeniat: e alite-apathebs-dammtede - E-Mall: madalies-apatheke-samaindn



§-T— 51‘Ilc:[/\__e!/\ Gl“ WMC

-1_

-~ ZMJ

m_
{ ubllaum o N
= e -

. g “\ o
o e 2t _' b
« = s “Wh
i - [ ' .
. N = o oy A
- g e : X
Fl ; ) r




Vorstellungsbericht von ﬁrlune Hunkemeler

Liebe Mitglieder,

mein Name ist Ariane Hankemeier und viele
werden mich und meine Familie vielleicht
schon kennen. 2014 sind wir in den Verein ein-
getreten. Ich selbst spiele seit letztem Jahr in
der 2. Damen 30 und davor in der 1. Damen
40, unsere Tochter Lou spielt bei den Junio-
rinnen und Sohn Carlo bei den Junioren
Punktspiele und beide sind auch bei den Tur-
nieren rege vertreten. Mein Mann spielt
selbst zwar nicht mehr aktiv, ist aber als Fan
immer gerne dabei.

Das letzte Jahr habe ich den Verein als Coro-
na-Beauftragte begleitet. Nun freue ich mich
sehr, als 2. Vorsitzende mehr Verantwortung
zu Ubernehmen und mich einbringen zu dur-
fen. Besonders schon finde ich die Idee von
Yones Salameh, den Verein bei benannten
Aufgaben mit einem Team aus weiteren Ver-
einsmitgliedern punktuell zu unterstitzen,
wer sich hier noch einbringen méchte, spre-
che mich gerne an. Einige nette Anfragen
habe ich schon bekommen, vielen Dank
daftr!

l ! HAMELN
-

Ich freue mich sehr auf die nachste Saison,
wenn auch mit Blick auf die aktuelle Pande-
mie noch viele Fragezeichen im Raum ste-
hen, binich sicher, dass uns ein schénes Ten-
nisjahr mit vielen Highlights erwartet!

Ariane Hankemeier (2. Vorsitzende)

STADTWERKE

Fir uns bedeutet hamelig, zusammen etwas zu bewegen und
Raum fiir Gemeinschaft zu schaffen. Die Unterstitzung von
Vereinen und Sportveranstaltungen ist fiir uns als
Unternehmen mit regionalen Wurzeln ganz klar Ehrensache.
Gernsa tragen wir so zu mehr Lebensqualitat vor Ort bei.

staditwerke-hameln.de/sponsoring/crowdfunding




TEAM
HAMELN

Vermogensberatung

André Zerr
Jan BeiBBner
Roland Schneider

www.teamhameln.de




am Sonnabend, 10. April, um 15 Uhr

Die DTH-Wirte bieten an: Kaffee und

Kuchen
2

dngt davon ab, was ar
g wegen Corona erlaubt ist
und was nicht.

* Ehrung der Jubilare

v * Vorstellung der
[ ‘ &v)\g\ neuen Mitglieder
B e— -

i, X
gt el N

. '.' )

Wir laden alle Mitglieder, Freunde und Forderer des Deutschen
Tennisvereins Hameln e.V. herzlich ein und freuen uns auf ein
zahlreiches Erscheinen. Unsere neuen Mitglieder wollen
wir an diesem Tag in unserem Kreise offiziell begriifen.
Der Vorstand




Neue Bewirtschaftung - ,Time-Out"-Cafeé startet durch

r | T

Die Eheleute Alina Maier-Evseev und Vachis-
lav Evseev sind die neuen Wirtsleute beim
Deutschen Tennisverein Hameln. Bekannt
wurde das Ehepaar durch das ,Genuss-
Restaurant“ beim TC Hameln, welches auf-
grund der Corona-Pandemie geschlossen
werden musste.

Der DTH bietet eine Méglichkeit fur die bei-
den, sich etwas Neues aufzubauen. Die Ehe-
leute Maier-Evseev sind nicht unbekannt in
Hameln und erhoffen sich, dass der eine oder
andere Stammgast des ,Genuss-Restau-
rants* den Weg zu unserer Anlage finden
wird.

Die bisherigen Ideen der Speisekarte gehen
von Vorspeisen Uber Hauptgerichte bis hin
zum Dessert. Dabei sollte fiir jedes Mitglied
sowie Nicht-Mitglied etwas dabei sein, auch
fur die vegetarische Kiche ist gesorgt. An
den Nachmittagen wird es fir die Naschkat-
zen ein Kuchen-Angebot geben. Sollte den-
noch mal etwas nicht dabei sein, freut sich
das Ehepaar Maier-Evseev Uber Anregun-
gen.

Wie bereits im ,Genuss-Restaurant®, planen
sie gemutliche Abende auf unserer schénen
Terrasse bei einer kulinarischen Verkdsti-
gung durchzufiihren. Es gab bereits erste
Gesprache zwischen den neuen

Donnerstag: gedffnet
Freitag: gedffnet
Samstag: getffnet
Sonntag: geschlossen

Sind an den Wochenenden Veranstaltungen
wie z. B. Turniere oder Punktspiele geplant,
istdas Vereinsheim entsprechend auch sonn-
tags gedffnet.

Die Wirtsleute stehen nach Absprache fiir pri-
vate Feierlichkeiten neben den reguldren Off-
nungszeiten zur Verfligung. In diesem Fall bit-
ten wir darum, direkten Kontakt mit den Wirts-
leuten aufzunehmen und die zu diesem Zeit-
punkt geltende Corona-Vorgaben zu beach-
ten.

Der Vorstand (Corinna Schmidt)

Wirtsleuten und dem Vorstand Uber
mdgliche Veranstaltungen auf unse-
rer Anlage, sofern es die Corona-
Pandemie zuldsst. Der Vorstand
begrift es, wenn sich die Mitglieder
aktiv an dem Ideenaustausch ftir Ver-
anstaltungen im Sommer beteiligen.
Gerne kénnen diese Vorschlédge
direkt an den Vorstand unter
info@dthameln.de geschickt werden.

Die Offnungszeiten des ,Time-Out"-
Cafés richten sich nach dem Bedarf
auf der Anlage und den geltenden
Corona-Vorgaben. Es wurden fir den
Beginn die folgenden Tage, an denen
das Vereinsheim gedffnet ist, festge-
halten:

Montag: geschlossen
Dienstag: geschlossen
Mittwoch: gedffnet

10

WOLFGANG RENDORF
TENNISPLATZSERVICE

\\\

WORDERFELLY 21

320676 LOGIDE

TEL: 0528378173

Fac: 05283949797
WWW. WO LFGANGIVEN DOREYE




in memoriam Christoph Hdbner

Am 15. Januar 2021 verstarb Christoph Hlb-
ner nach schwerer Krankheit im Alter von 64
Jahren.

Geboren in Regensburg, kam er in den 80er
Jahren beruflich bedingt nach Hameln, lernte
hier seine Frau Kerstin kennen und griindete
eine Familie mit seinen Tdchtern Annabel
und Amelie.

Als vielseitiger Sportler — er war vorher schon
ein hervorragender FuRballer und enthusias-
tischer Skifahrer — spielte er mit seiner Fami-
lie viele Jahre sehr aktiv Tennis im DTH. Er
war eine groRe Stltze der Seniorenmann-
schaft Herren 50 bis 55 und hatte durch seine
Kampfkraft und seinen Spielwitz mafigebli-
chen Anteil am Erfolg der Mannschaft. So
gelang mit ihm finf Mal in Folge der Aufstieg
in die hdhere Spielklasse bis in die Verbands-
liga.

Tatkraftig unterstitzte er auch die Vereinsar-
beit als 1. Vorsitzender des DTH in den Jah-
ren 1992 bis 1995. In der Vorstandsarbeit war
insbesondere seine Fahigkeit geschatzt, Pro-
bleme auf den Punkt zu bringen und entge-
gengesetzte Interessen schlichtend zusam-
menzufihren.

2016 wurde er vom DTH fir das 30-jahrige
Jubildum ausgezeichnet.

Er war ein lebensfroher und kontaktfreudiger
Mensch, immer hilfsbereit und ohne Alltiren,
alles auf seine bayrisch-humorvolle Art,
gepaart mitder ihm eigenen Schlagfertigkeit.

Christoph und ich waren seit vielen Jahren
eng befreundet. Sein viel zu friiher Tod macht
uns fassungslos und sehr traurig. Unser tie-
fes Mitgefiihl gilt seiner lieben Frau und den
Kindern. HJ Elsmann

Die Herren 55 schafften flinfmal hintereinander den Aufstieg bis in die Verbandsliga. Von links:
Manfred Loebnitz, Thomas Kock, Dr. Heinz-Joachim Elsmann, Christoph Hiibner und Gerhard
Sohns.

11



TENNIS FUR JEDEN

Angetrieben durch die eigene Leidenschaft zum Tennissport wollen wir dein Feuer, deine
Leidenschaft und Passion fiir diesen Sport auf unnachahmliche Art und Weise entfachen. Ganz
egal, ob Anfanger, Fortgeschrittener oder Profi — wir bieten flr jedes Alter und jede Spielstarke

das optimale Trainingskonzept. Hier bist du genau richtig. Wir freuen uns auf Dich. &

TENNIS FUR KINDER TENNIS FUR JUGENDLICHE

Wenn du auf die gelbe Filzkugel genauso brennst wir wir, dann
melde Dich und wir geben richtig Gas!

www.tennis-academy-weserbergland.de

E-Mail: info@tennis-academy-weserbergland.de  Tel: 0152 22560298

12



Neues Buchungssystem E e/BuSy’

Liebe Mitglieder,

wie im Aufschlag 01/2021 bereits angekin-
digt, mdéchten wir einen weiteren Schritt in
das digitale Zeitalter wagen, daher erfolgt
zukinftig die Reservierung aller Platze aus-
schlieBlich Uber unser neues elektronisches
Online Buchungs- und Reservierungssystem
,eBuSy*“.

Eine neue Platz- und Spielordnung mit den
neuen Regeln zur Reservierung ist hier im
Aufschlag auch zu finden.

Wozu brauchen wir ein neues Buchungs-
system?

Die mittlerweile in die Jahre gekommene
Belegungstafel bietet keine zeitgemale Mog-
lichkeit, der seit Jahren steigenden Anzahl an
Mitgliedern geeignet beizukommen.

Schon oft ist es vorgekommen, dass Taschen
gepackt und erst vor Ort festgestellt wurde,
dass aufgrund vieler Spieler oder stattfinden-
den Trainings, Turniere, etc. momentan keine
oder nur sehr wenige Platze frei sind, bzw.
sehr lange auf freie Platze gewartet werden
missen. Das fihrte zu
Frustund Streitigkeiten.

Auch werden Namenschil-
der nicht gefunden, welil
sie entweder falsch sor-
tiert sind oder anderswie
abhanden gekommen
sind.

Ebenfalls vorgekommen
ist es, dass Nichtmitglie-
der einfach ein fremdes
Namensschild aufhdngen
und damit Missbrauch
begehen. Eine Kontrolle
ist nur schwer moglich.

Wir wollen mit dem neuen
System diesen Problemen
entgegentreten. Dazu wur-
denim Vorfeld bereits zahl-
reiche Optionen analy-
siert. Die Entscheidung ist
letztlich auf ,eBuSy“ gefal-
len. Auch die renovierte
TAW-Arena verwendet die-

o
=] Finanzgruppe

ses System.

Was ist mit Datenschutz? Was passiert
mit meinen Daten?

eBuSy ist ein renommiertes Buchungssys-
tem, welches bereits bei (iber 500 Vereinen,
Sportzentren und Gemeindeverwaltungen
deutschlandweit eingesetzt wird.
(www.ebusy.de)

Der DTH hat das System eBuSy, bzw. die flr
uns konfigurierte Seite "dthameln.ebusy.de",
gemietet. Die darin von uns importierten Mit-
gliederdaten werden nur zum Zweck der
Platzbuchung gespeichert und nicht an Dritte
weitergegeben. Der eBuSy Support kann
sich auf Anfrage unsererseits in das System
einloggen, jedoch nur zum Zweck der Pro-
blemlésung.

Folgende Daten aus der Mitgliederdaten-
bank werden in das System eBuSy portiert.

e Anrede

e \orname

e Nachname

Mach ich
FROFGeR—

Deine Zukunft wartet nicht —
lass dich jetzt beraten!

VGH Vertretung
Nadine Labisch
Tel. 05151 98870
nadine.labisch@vgh.de

fair versichert

VGH®

13



e Postalische Adresse (fiir die Rechnungs-
stellung, z. B. Gastspielergebiihr)

Kontaktdaten

E-Mail-Adresse (wichtig um bei Pass-
wortverlust neue Zugangsdaten zu erhal-
ten)

e Geburtstag (fur eventuelle Geburtstags-
mails)

e Bankkontodaten (um Gastspielergebiih-
ren ggf. per Lastschrift einzuziehen)

Jedes Mitglied erhélt eine Mail mit den
Zugangsdaten, sowie eine zuféllig generierte
5-stellige PIN, die fir Buchungen vor Ort
bendtigt wird. Diese PIN kann jederzeit ver-
andert werden, wir empfehlen jedoch drin-
gend eine Zahlenreihe zu verwenden, die
nichtleichtzu erratenist (also NICHT 12345).

Weitere Details sind den Nutzungs- und
Datenschutzbestimmungen der Seite
dthameln.ebusy.de zu entnehmen.

Muss ich ein Computerexperte sein um
Buchungen durchzufiihren?
Das System ist absichtlich einfach und ver-
sténdlich gehalten.

Das Terminal vor Ort wird mittels eines
Touchscreens bedient. Nach nur wenigen
Schritten ist die Buchung erfolgt.

Fir diejenigen, die unsicher sind,

meldung. In dringenden Fallen ruft bitte unse-
ren Sportwart, Markus Rosensky, unter
0176/62162900 an.

Fazit

Naturlich ist die Buchung uber eine digitale
Belegungstafel erst einmal eine Umstellung
an die man sich gewéhnen muss.

Wir sind sehr zuversichtlich, dass wir durch
das neue System langfristig eine bessere
und gerechtere Organisation unserer Platze
hinbekommen werden.

Es kann natirlich vorkommen, dass in der
ersten Saison noch die eine oder andere Ver-
besserung vorgenommen werden muss und
bitten bereits jetzt um Ricksicht.

Verbesserungsvorschldge sind selbstver-
sténdlich stets sehr willkommen.

Mit sportlichen GriiRen
Der Vorstand

werden Einweisungen vor Ort vor-
genommen. Termine dazu werden
rechtzeitig bekannt gegeben. Bei

Bedarf kénnen auch Einzeltermine
vereinbart werden.

Was mache ich, wenn das Termi-
nal vor Ort nicht funktioniert?

An wen stelle ich meine Fragen,
wenn ich nicht weiterkomme?

Nattrlich kann es vorkommen, dass
durch einen voribergehenden
Defekt das System vor Ort kurzfristig
nicht verfgbar ist.

In diesem Fall sind neue Buchungen
nur online Uber ein mobiles Gerat
mdglich.

Stérungsmeldungen und Fragen zu
dem System bitte stets an

(e

info@dthameln.de senden. In der
Regel erfolgt eine schnelle Ruck-

Unsere Kompetenz fur Inre Anspriche
Privatgdrten | Planung | Grin- und Freizeitanlagen
Reprdasentative AuBenanlagen | StraBenbau und
Pflasterarbeiten | Service und Pflege

Machen Sie sich ein Bild von unserer Leistungsfdhigkeit!
Bente Garten- und Landschaftsbau GmbH & Co. KG

Am Thie 1 | 37619 Hehlen | Telefon 05533 - 2001
areemson Telefax 05533 - 4688 | www.bente-galabau.de

14



e|BuSy’
Platzreservierang mit dem neuen
eBuSy-Buchungssystem

1. Zugang zur elektronische Stecktafel

Geben Sie die System-Adresse in der Browser-Adressleiste ein oder benutzen Sie den Link auf
der Homepage des Vereins. Benutzen Sie immer die verschlisselte und gesicherte
https://dthameln.ebusy.de - Adresse, nicht aber eine www.-Adresse. Nur die https-Adresse
ist verschlisselt und sicher. Klicken Sie auf das Buchungsmodul ihrer AuBenplatze in der farbi-
gen Kopfzeile. Dabeiwird die elektronische Stecktafel gedffnet.

Herzlich Willkommen im Platzbuchungssystem des
Deutschen Tennisvergin Hameln e,

Was Sie tun midesen, um Plakze buckwen 2u kinnen.

u Wt e haten i g i e
n i Ran b Buniaing b1 ey St i b gt bt oo Bt

& Grim = Mg
= Bran © Kohindipbdertaching
= s = Tigrkag

= Urirge = Peosplcls £ Tursere
& Pk = hgerei ridyisls

o Hor = Beper i lage

2. Die Gesamtansicht

Der Bildschirm zeigt stets die Platzbelegungstafel des aktuellen Tages fiir alle 10 Platze an. Das
aktuelle Datum wird oben mittig angezeigt. Die zweite Zeile bezeichnet die einzelnen Platze.

Die Wochenansicht kann man mit dem Button Wochenansicht aufrufen. Die Wochenansicht
ist immer dynamisch, d.h. sie beginnt immer mit dem aktuellen Tag. Zu einem anderen Tag
gelangen Sie mitdem Button Datum wéhlen.

Nach einer festgelegten Zeit der Inaktivitat springt das System wieder auf den aktuellen Tag
zurtick.

15



O vinttwrursigtn B Dunmaiiiss (@) Druckamibon

Spielzeit (Touchscreen-Modus)

Klicken Sie auf die gewtlinschte Spielzeit auf der Tafel. Das Wort Vorbei kennzeichnet bereits
abgelaufene Stunden, das Wort Buchen kennzeichnet noch buchbare Stunden. Sie werden
dadurch aufgefordert, an der eingeblendeten Tastatur lhren Namen einzugeben. Je nach Fort-
schritt Ihrer Eingabe werden alle Kartchen angezeigt, die mit der von lhnen eingegebenen Buch-
stabenfolge beginnen. Wenn lhr Kartchen angezeigt wird, kbnnen Sie mit der Eingabe stoppen
und lhr Kértchen direkt anklicken. Im weiteren werden Sie nach lhrem persénlichen PIN gefragt
und der Buchungsvorgang wird fortgesetzt

gl Weihler Sie lhre Buchong..

Ebvipel drean. pllimdea ]
RN e 00 L S

Deppyeed ¥ b bad (e e, S5 pin

NS et PN R

Im nachsten Fenster wird zur Auswahl der Spielmodus Einzel und Doppel/Mixed angezeigt.
Nach der Auswahl kann noch die Spielzeit und der Platz angepasst werden. (Istihnen die einge-
blendete Tastatur im Weg, klicken Sie auf die untere linke Taste der eingeblendeten Tastatur,
dann verschwindet sie).

Die Karte des Mitspielers oder der Mitspieler muss folgendermafien eingegeben werden.

16



Nachdem Sie die Auswahl Einzel oder Doppel/Mixed getroffen haben, verbleiben Sie im betref-
fenden Dialogfenster. In der letzten Zeile ,Mitspieler* missen Sie nun auf das Plus-Zeichen kli-
cken. Dieses Plus bedeutet einen Mitspieler dazu zu hdngen. In einem zweiten Dialogfenster
kénnen Sie dann den Namen des Mitspielers eingeben. Es erscheinen dann beide Namen im
Dialogfenster und nach Klick auf Buchen werden beide Karten in einem Schritt auf die Tafel
gesteckt. Bei einer Doppel/Mixed-Buchung missen analog alle 3 oder 4 Mitspieler Karten so
eingegeben werden.

‘Wihilen S lhre Buchung...

17



Sl Vahien iy fre Buchury

Sl e Angaben ichtig®

B Eirgal s S0mird

[ERokik]
Savimg
s A L
e O L
Faid

B2 MEspieler

)

E Kommentar

18



,2Ausgeschlafen trifft
man besser!*

lhr Fachgeschaft fir
Schlafkomfort

BETTEN KN

1]

K
1‘ 1 II Inh. Martin Koopmann
Emmernstr. 14 « 31785 Hameln

Das Hamelner Fachgeschift fiir Schlafkomfort www.betten-knemeyer.de

ENGEL

EINE SAUBERE SACHE!

Professionell und kompetent - rufen Sie uns an.

B Unterhaltsreinigung B Gehwegreinigung
mit Winterdienst

Gebaudereinigung

Hskasidi i e
[eTrE——

..und viele andere Leistungen "'\
AL

H Glasreinigung B Gartenpflege /Griinschnitt

19



4. Personlichen PIN (oder andere Daten) &ndern

Haben Sie sich mit Benutzernamen und Passwort eingeloggt, so erscheint Ihr Benutzername
ganz rechts oben in der farbigen Kopfzeile. Ein Klick auf Ihren Benutzernamen 6ffnet das
Benutzermeni. Mit dem Button ,,Meine Daten* kdnnen Sie lhre Daten pflegen und sich auch
einen neuen PIN geben.

5.Loéschen einer Reservierung

Klicken Sie auf die eigene Reservierung auf der Tafel Autorisieren Sie sich durch Eingabe Ihres
PINS und I6schen Sie dann die Reservierung. Dieser Vorgang ist aber nur fiir den Kiosk-Modus
aktiviert, in dem sich das Club-Terminal in der Regel befindet. An lhrem Heimcomputer missen
Sie sich fur die Stornierung vorher einloggen.

6. Lé6schen einer Mitspieler-Karte

Klicken Sie auf die Karte des Mitspielers und folgen sie dem eingeblendeten Dialog.

7. Spiel miteinem Gast

Tippen Sie im Touchscreen-Modus bei der Eingabe der Mitspielerkarte auf das Plus-Zeichen
und klicken Sie im nachsten Fenster auf die Gastkarte. Danach ist zwingend die Eingabe des
Vor-und Nachnamen erforderlich.

=l ilven Saenen Soeeler s

20



\wihien S i Buchurgsoct

Foamm o Gaiml i

Sanitar-, Heizungs-, ¢ Beratung, Planung, Ausfiihrung

Liftungs-, Klima-, « von der Kleinreparatur, der Bad-
Solar- und und Heizungssanierung tiiber

Klempner- Wohn- und Industriebauten bis
technik hin zur Gro3projektrealisierung

¢ Kundendienst-Service/Wartung
¢ Notdienst

)Nir sind
Latzal i Sie da

H austec hnik Horstlatzel GmbH & Co.KG

Klttstralse 82, 31787 Hameln
Telefon (05151) 98700, Fax 6 77 63
info@latzel-haustechnik.de
www.latzel-haustechnik.de

Latzel. Kompetenz, die Uberzeugt.

21



Die Hamelner
Tennistrainer

Unsere Leistungen

» Tennistraining fir alle Alters-
klassen und Spielstarken

» Einzel-, Gruppen- und
Mannschaftstraining

» Technik- und Taktiktraining

» Koordinations- und
Konditionstraining

» Analysetraining mit Video

Die Trainer

Markus Rosensky
Tel. 0176 - 621 629 00

www.tennis-hameln.de

»

»

»

»

Turnier- und Mannschafts-
betreuung

Kindergeburtstage
Tennisreisen und
Trainingscamps
Bespannungsservice

Beratung bei Test und Kauf
von Tennisschlagern u.v.m.

Daniel Weigelt
Tel. 0163 - 879 12 40

Deutscher Tennisverein Hameln e.V. | Tonebénweg | 31789 Hameln

22



Platz- und Spielordnung
im Dedtschen Tennisverein Hameln e. V.

des Mitspielers/der Mitspieler %

1. Die Platz- und Spielordnung soll allen

aktiven Mitgliedern und Gasten des DTH
eine geregelte Benutzung der Platzanla-
ge gewahrleisten. Fur den geregelten
Ablauf des gesamten Spielbetriebs sind
der Vorstand und die Mitglieder des
Sportausschusses zustdndig. Deren
Anweisungen ist unbedingt Folge zu leis-
ten.

. Alle aktiven Vereinsmitglieder, die ihre
Verpflichtungen (laut Satzung und Bei-
tragsordnung) fir das laufende Jahr
erfullt haben, sind berechtigt, auf der
Platzanlage, bei Einhaltung nachstehen-
der Ordnung, Tennis zu spielen. Jedes
spielberechtigte Mitglied erhélt eine
Zugangsberechtigung fir das neue Onli-
ne Buchungs- und Reservierungssystem
~eBuSy*.

. Die Reservierung aller Platze erfolgt aus-
schlieBlich Uber unser neues elektroni-
sches Online Buchungs- und Reservie-
rungssystem (eBuSy) unter
www.dthameln.ebusy.de.

Erfolgt im Buchungssystem keine Eintra-
gung, besteht keine Spielberechtigung.
Jedes aktive Mitglied hat eine elektroni-
sche Steckkarte. Mit dieser Karte kann
das Mitglied den Platz reservieren.
Unvollstdndige Buchungen ohne Angabe

werden vom System nlchtzugelassen

. Die Spielzeiten betragen maximal eine

Stunde fir Einzel und maximal einein-
halb Stunden fiir Doppel/Mixed (inkl. der
Platzpflege). Ein anschlieRendes Weiter-
spielen — egal ob mit dem gleichen oder
mit anderen Spielpartnern — ist nur még-
lich, wenn freie Platzkapazitaten da sind,
d.h. keine anderen Spieler/innen zuriick-
stehen missen.

Eine Vorab-Reservierung von zu Hause
ist nur am jeweiligen Tag ab 7 Uhr fir die
Platze 1, 4 und 6 moglich. Die Platze 2, 3,
5, 7 — 10 konnen friihestens 30 Minuten
vor der Spielzeit online gebucht werden.
Am Terminal vor Ort kénnen alle Platze
auch frihestens 30 Min. vor

der Spielzeit gebucht werden.

Parallel- (mehrere Platze gleichzeitig)
oder Mehrfachbuchungen im Voraus
(z.B. 2 Blécke hintereinander) sind vom
System ausgeschlossen.

. Verst6Re gegen die Platzordnung und

Missbrauch des Buchungs- und Reser-
vierungssystems richten sich gegen den
Verein und die Mitglieder. Im Wiederho-
lungsfall kénnen Spielsperren ausge-
sprochen werden.

RECHTSANWALTS- UND NOTARKANZLEI - GEGRUNDET 1924

Thomas Kock

Stefan Kock

Rechtsanwalt und Notar Rechtsanwalt und Notar

KOCK & KOLLEGEN  Gesellschaftsrecht Verkehrsrecht
Rechtsanwslte — Notare Grundstiicksrecht Arbeitsrecht
Mietrecht Vertragsrecht
Familien- und Erbrecht Baurecht

Adresse: Groninger Str. 12 (Ecke Erichstr. / Parkhaus Rondell am Krankenhaus) « 31785 Hameln
Telefon: 0 51 51/70 99 « eMail: info@kanzlei-kock.de + www.kanzlei-kock.de
Burozeiten: Montag - Freitag 08.00 bis 17.00 Uhr « Terminabsprachen sind erwiinscht.

23



6.

24

. Die Spieler sind aufgefordert,

Punktspiele, Turniere, Camps und Trai-
ning haben Vorrang vor dem taglichen
Spielbetrieb. Die Buchung erfolgt recht-
zeitig durch den Vorstand/Trainer in
,eBuSy*“.

. Der Trainingsbetrieb durch unsere lizen-

zierten Trainer ist ausschlieflich auf den
Platzen 7 — 10 gestattet. In Ausnahmefal-
len oder bei Platzsperren ist das Training
auch auf anderen Platzen gestattet,
muss aber mit dem Vorstand abgestimmt
werden.

. Gaste durfen nur mit spielberechtigten

Mitgliedern spielen, sofern die Platze
nicht von aktiven Mitgliedern bean-
sprucht werden. Der Gastspieler ist als
solcher im Buchungssystem zu kenn-
zeichnen (Steckkarte Gast unter Angabe
des Vor- und Nachnamens). Verantwort-
lich fur den reibungslosen Ablauf ist das
Mitglied.

Die Gastgebiihren belaufen sich auf 20 €
pro Stunde und Platz, im Doppel/Mixed
somit auf 5 € pro Gast und im Einzel auf
10 € pro Gast.

Die Gastgeblhren werden dem Mit-
glied/Hauptbucher vom Konto des Mit-
glieds abgebucht oder monatlich in Rech-
nung gestellt.

Gaste aus dem Landkreis

10.

11.

12.

13.

Tennisplatze, die wegen Renovierung
gesperrt sind, durfen bis zu deren Freiga-
be nicht genutzt werden. Sie sind im
Buchungssystem als rote Karte mit dem
Hinweis ,Platzpflege” gekennzeichnet.

Ferneristdie Nutzung der Platze bei star-
ken Regenféllen und bei vorhandenen
Regenpfiutzen auf den Platzen untersagt.

Vor Beginn des Spiels ist der Platz
bedarfsgerecht zu wassern. Nach dem
Spiel ist der Platz bis zum Rand (wegen
starker Moosbildung) abzuziehen und
die Linien zu kehren. Die dafiir genutzten
Gerate sind anschlieBend wieder an
ihnren vorgesehenen Einrichtungen auf-
zuhéngen.

Bei geringem Spielbetrieb sollten keine
Spielpaarungen abgeldst werden, wenn
andere freie Platze zur Verfligung ste-
hen.

Bei Dunkelheit kénnen auf den Platzen 5
und 6 die Flutlichtanlagen gegen ein Ent-
gelt von 1 € pro 15 Minuten genutzt wer-
den. Der Behélter zum Einwurf der 1-
Euro-Minzen fir die Flutlichtanlagen
befindet sich vor dem Heizungskeller.

Anderungen an der Platz- und Spielordnung
sind in der laufenden Saison nach den ersten
Erfahrungen mit,,eBuSy* méglich!

Hameln-Pyrmont dirfen pro
Jahrmax. nur 3 x aufderAnla-
ge als Gaste spielen, bei wei-
terem Bedarf missen sie akti-
ves Mitglied im DTH werden.

die Tennisplatze nur in Ten-

Urlaubsreisen

T

Zuerst zu

Bahnfahrkarten

Gruppenreisen Geschdftsreisen

Lk

niskleidung und mit geeigne-
ten Tennisschuhen zu benut-
zen. Zum Beginn der Tennis-
saison sind zur Schonung der
Tennisplatze nur Hallenschu-
he oder bereits abgenutzte
Auflenschuhe zu verwenden.
Den Anweisungen der Platz-
warte/des Vorstands ist
Folge zu leisten. Zuwider-
handlung wird mit zusétzli-
chem Arbeitsdienst geahn-
det.

Gerade wenn es um die schéne Urlaubszeit geht, hiingt ein grofer Teil des
Komforts und der Zufriedenheit von einem guten Team ab, das Sie professionell
und verléBlich berét. Besonders, wenn Sie Wert auf qualifizierte Beratung,
Qualitét und Top-Service legen, kénnen Sie FIRST REISEBUROS voll vertrauen.

REISEBURO
Hameln

Am Markt 1, Telefon (0 51 51) 2 10 35
E-Mail: Hameln2@first-reisebuero.de
Internet: www.first-reisebuero.de/Hameln?2




Das Turnier fiir alle Tennisbegeisterte aus Hameln!
DTH-Anlage Ténebonweg

Anmeldung ausschlieBlich unter www.dthameln.de
oder uber einen Aushang im DTH.

Mit freundhchenU

P£IRSTH REISEBUR 0

BE\DEMQ[&K

WP oy
| I, @@m
Tiefkihl= und Backbedarf-Service|




15. PTH-Multi-Drop-in

Das Turnier fir alle Tennisbegeisterte im Landkreis Hameln-Pyrmont.
Veranstalter: Deutscher Tennisverein Hameln, Ténebdnweg,
10-Platz-Anlage!

Wir wollen viele Teilnehmer! Mitmachen kann jeder ab 14 Jahre!

Gespielt wird nach dem Drop-in-Prinzip: die Doppelpaarungen werden
zugelost.

Eine Spielrunde besteht aus 20 Minuten Match und 20 Minuten Pause.
Es werden 6 Runden gespielt, Siegerehrung gegen 17 Uhr.

Startgeld 15,— €
Der Sieger erhalt den riesigen Wanderpokal.

Jeder Teilnehmer bekommt einen Preis zugelost.
Auch der Verlierer kann den Hauptpreis gewinnen!

Der Hauptpreis wird zu einem spéteren Zeitpunkt noch bekannt
gegeben.

Anmeldung bitte ausschliellich Gber die Homepage www.dthameln.de
oder Uber einen Aushang im DTH.

Das Startgeld bitte mit dem Stichwort ,Multi-Drop-in“ Gberweisen an:
Deutscher Tennisverein Hameln, Volksbank Hameln-Stadthagen,
BIC: GENODEF1HMP, IBAN: DE 882546216007 11094400

Anmeldungen bitte bis zum Mittwoch, 21. April 2020.

5 onntag, 25. April, 11 Uhy

Ab 10.30 Uhr ist ein kleiner Sektempfang im Preis inbegriffen.

/ || | || | Illl'_ I-' Illl'. [ Illl'_
~ W ~ u ~ W ~A ! ~ W

26



1. Herren sind heiB auf dIQ Oberllgu

,Endlich wieder Wettbewerb®, so lautet der
Tenor der ersten Herren. lhrem Privileg
bewusst, waren die Tenniscracks dankbar
auch in diesen Zeiten die Méglichkeit gehabt
zu haben, ihrem geliebten Sport nachzuge-
hen. Anders als in anderen Bundesléndern
war es in Niedersachsen in dieser Hallensai-
son gestattet zu zweit Tennis zu spielen.

Nichtsdestotrotz herrschte eine leichte Weh-
mut, nachdem die Wintersaison abgesagt
wurde. In den Spielern steckt der Wunsch
sich mit anderen zu messen und im Wettbe-
werb das Beste aus sich herauszuholen. Sie
trainieren und bereiten sich auf diese span-
nenden Matches vor, in denen alles von
ihnen abverlangt wird und sie tber sich selbst
hinauswachsen kénnen.

Laut der aktuellen Informationslage plant der
TNB die Austragung der Sommersaison.
Somit kénnte fur die Akteure das Warten auf
den Wettbewerb ein Ende haben. Sobald die
Platze am Ténebdn prapariert sind, startet
das Team mit einem klaren Ziel in die Saison-
vorbereitung: Oberliga-Klassenerhalt

Die nominelle Topaufstellung fiir die Som-
mersaison lautet: Marcel Baenisch (Lk 1,
DTB 420), Tom Schmieta (LK 2), John Gies-
berts (LK 2), Felix Giesberts (LK 2), Lukas
Lemke (LK 2), Nikola Georgiev (LK 3). Ledig-

Kommin

Musterhaus — Samstag und Sonntag

Felix Giesberts

e - = =

lich Ole Schréder wird dieses Jahr aufgrund
seines Umzugs nach Hamburg nicht mehr
zur Verfligung stehen. Zudem bieten Daniel
Weigelt, Jannisch Schnérch, Nils Moldehn
und Benjamin Simko starke Unterstiitzung.
Md&gen die Spiele beginnen!

Lukas Lemke

die Box!

11-17 Uhr geoffnet!

Weitere Infos: 05151/

9538-40

Meisterstiick-HAUS | Otto-Korting-StraRRe 3 | 31789 Hameln | info@meisterstueck.de | www.meisterstueck.de

27



DTH-Herrenteams freuen sich auf die Punktspiele

Ein Jahr pandemiebedingte Punkt-
spielpause liegt nun hinter uns — ein
Jahr mit weniger Wettkdmpfen,
spannenden Matches, nervenzer-
reiBenden Match-Tiebreaks, freudi-
gen Auswartsfahrten und gemeinsa-
men Spieltagen, in denen wir — die
2., 3., 4. und 5. Herren — gerne die
Asche auf dem Court und dem Tep-
pich zum ,Gliihen® gebracht hatten.

,Eine Medaille mit zwei Seiten!”
nennt es Routinier Niko Beil3ner:
LZwar konnten wir keine offiziellen
Matches austragen, jedoch haben
wir insbesondere die punktspielfrei-
en Wochenenden nutzen kénnen,
um weiter in Form zu bleiben!" Auch
das Mannschaftstraining habe sich
durch Corona veréandert, aber
geschickte Rotationsverfahren des
grof3en Spielerpools zwischen 1. bis
5. Herren erlaubten weiterhin eine gute Trai-
ningspraxis, spannende Matches und kreati-
ve Spielformen.

Dementsprechend ,sind nun alle Spieler der
DTH-Herren hei} und motiviert, hoffentlich
endlich wieder Punktspiele austragen zu kén-
nen und in den entsprechenden Ligen anzu-
greifen®, gibt Herrenwart und Mannschafts-
fuhrer Mike Sadlau zu Protokoll. Die bereits
vor dem Winter 2020/21 im Vorbericht zitier-
ten personellen Anderungen und Mann-

schaftsaufstellungen bleiben gréRtenteils
erhalten.

Wir hoffen nun, dass wir neben den Einzeln
auch unsere Doppelstarken in den Mann-
schaften 2 bis 5 ausspielen und in eine erfolg-
reiche Sommersaison 2021 starten werden!

»lch schaue nie zuriick, ich schaue nur nach
vorn!“ Zitat Steffi Graf

Bleibt gesund und weiterhin ,.in Shape*!
Euer Mike

ELEKTRO HANISCH

Inh. Peter Ulbrich

Installation in:

Industrie-, Gewerbe- u. Wohnanlagen
31785 Hameln, Fischbecker StraBBe 30
Telefax 4 21 03 - Telefon 2 41 32

28



.PHYSIO MEETS TENNIS"
DTH-Frdhjahrs-Cup geht ins 7. ]th

Am 18. April soll bereits die ,Rote Asche"
beim DTH brennen. Letztes Jahr musste das
Turnier, welches von der Physiotherapeutin
Marion Baltrusch gesponsert wird, coronabe-
dingt auf den Sommer gelegt werden.

Ob es in 2021 wieder zum Anfang der Saison
stattfinden kann, wird sich zeigen. Das Inter-
esse an diesem LK-Tagesturnier fir die Her-
ren in allen Altersklassen ist jedoch so oder
so ungebrochen.

Die Meldelisten erreichten bereits eine
Woche nach Veroéffentlichung schon fast die
Kapazitadtsgrenze von 80 Teilnehmern. ,Dies
zeigt die ungebandigte Freude am Tennis-
sport und dessen positive Entwicklung der
letzten Jahre®, gibt Turnierdirektor Markus
Rosensky zu der groRen Nachfrage an.

Anmeldungen kénnen unter mybigpoint.de
oder beim zweiten Turnierdirektor Daniel Wei-

gelt (0163/8791240) erfolgen. Vereinsmitglied Marion Baltrusch untersttitzt
Daniel Weigelt weiter das Turnier.

Wenn sich tanzen- t anfiihlt, m‘i
dann tanzt Pu bei FU s|E| /

s :}etzt anmelden unter www tsfue Sie.de ode_F_Tgl__f}f;‘rZS}.94990




Wo und wann?
DT Hameln So.11.04.2021
DT Hameln So. 27.06.2021
DT Hameln Sa. 21.08.2021
DT Hameln Sa. 25.09.2021

T a "B b ™
inkl. DTB Wer?
Teilnehmerentgeld M11/ M12 /M14/ M16/ M18
von 3,00¢ W11/ W12/ W14/ W16/ W18
— ,

Wertung?
LK-Wertung
.

‘. Anmeldung und weitere Informationen demnichst unter:|, .
£ www.tennis-academy-weserbergland.de o '
oder 1
www.mybigpoint.tennis.de Q\




Jubildam: 10 )ahre Blaupunkt-Cup

Am 5. September findet auf unserer DTH-
Anlage das traditionsreiche LK-Turnier im
Herbst statt. Auch zu dem 10-jahrigen Jubi-
ldum erwarten die neuen Turnierdirektoren
Mike Sadlau, Alexander Stumpf und Nikolas
Beillner, die Daniel Weigelt und Markus
RosensKky in ihrer Funktion erstmalig ablésen
werden, wieder eine lange Meldeliste. Das
Turnier, das seit drei Jahren den Namen des
BLAUPUNKT-Cups tragt, zeichnet sich stets
durch eine breite Aufstellung in den Meldun-
gen der verschiedenen Altersklassen aus.
Neben den Herren (H 00) sollen auch wieder
die Altersklassen H 30, H 40, H 50 und H 60
ausgetragen werden, um zum Ende der Som-

mersaison 2021 die Anlage wieder ,zum Gl-
hen zu bringen®. Einen groRen Dank an den
Sponsor des BLAUPUNKT-Cups Matthias
Wagner!

Seid dabei, meldet euch gerne unter mybig-
point (oder unter der untenstehenden Num-
mer) an und lasst uns einen schénen Aus-
klang einer Sommersaison finden, in der der
Fokus anstelle von Corona wieder auf dem
Tennissport und vielen spannenden Matches
liegt!

Alex Stumpf, Niko BeiBner und
Mike Sadlau (015774220342)

® BLAUPUNKT-CUP

eines der grof3ten
Tages-(LK-Herren)-Turniere Norddeutschlands

am Sonntag den
05.09.2021
ab 08.30 Uhr

................

50-80 Teilnehmer

in allen Leistungs- und Altersklassen

10-Platz Anlage

beim DTH - Deutscher Tennisverein
Hameln e.V,, Toénebénweg
31789 Hameln

Grill, Gastronomie,
Sonnenterrasse und

Spielplatz fir die Kleinen
sorgen fiir eine tolle Atmosphére

Anmeldung .

Saia R e,

Uber mybigpoint oder bei Daniel Weigelt: 0163/8791240, danielweigelt@gmx.de

31



Zar Sommersaison kommt der TAW-Online-Shop

Vor einigen Jahren haben wir alle mit unse-
ren Oultfits von Bidi Badu ausgestattet und
das hat regional und Uberregional ganz
schon fur Eindruck gesorgt. Der Wiederer-
kennungswert war gegeben. © Mittlerweile
sind viele aus den Sachen herausgewach-
sen und daher soll es neue Team-Outfits
geben.

Doch dieses Mal gehen wir es noch profes-
sioneller an: Es wird einen Online-Shop auf
unser Homepage

(www.tennis-academy-weserbergland.de)
geben, auf dem ihr eure Sachen einfach
und bequem von zu Hause aus bestellen

TEAM DT HAMELN

b, J

kénnt und dann entsprechend nach Hause
geliefert bekommt.

Neben T-Shirts, Hoodies und Shorts soll
das Portfolio flir euch Stuck fur Sttick erwei-
tertwerden. ©

Hier ein erster Vorgeschmack zu unserer
ersten Team-Kollektion: Der Schriftzug auf
dem Rucken wird dann individuell nach
dem Verein angepasst: Zum Beispiel: Team
DT Hameln, Team TC Benstorf usw.)

Wir freuen uns sehr darauf, denn ein Team-
Outfit starkt das Zusammenhalt und macht
immer einen guten Eindruck. ©

Marcel

f v

| J

32



Protokoll der Jahreshauptversammiung des DTH
am 12. Mdrz 2021 in der Tanzschale ,Fdr Sie”

Er6ffnung der Jahreshauptversammlung am
12. Mé&rz 2021 um 19.35 Uhrin der Tanzschu-
le ,Fur Sie“, BaustralRe 48, 31785 Hameln,
durchden 1. Vorsitzenden, Frank Seidel.

1. BegriiBung der Mitglieder

Begruflung der Mitglieder durch den 1. Vor-
sitzenden, Frank Seidel. Ein besonderer
Dank wird an André Arras gerichtet, der dem
DTH seine Raumlichkeiten fur die Jahres-
hauptversammlung zur Verfigung gestellt
hat.

2. Genehmigung der Tagesordnung

Der 1. Vorsitzende stellt den Antrag den
Punkt 13 von der Tagesordnung zu streichen,
da kaum Punktspiele stattgefunden haben
und die Tagesordnung zu genehmigen.

Die Abstimmung erfolgte per Handzeichen.

Ergebnis:
Dafir: 32; Dagegen: 0; Enthaltungen: 0

Die Tagesordnung wird genehmigt.

3. Genehmigung des Protokolls der
Jahreshauptversammiung 2020

Das Protokoll 2020 wird einstimmig geneh-
migt.
4. Feststellung der Beschlussfahigkeit

Die Jahreshauptversammlung ist fir be-
schlussfahig erklart worden.

5. Berichtdes 1. Vorsitzenden

Der 1. Vorsitzende bedankt sich bei seinen
Vorstandskollegen und berichtet Gber die digi-
talen Vorstandssitzungen in 2020, welche
bedingt durch die Corona-Situation nurin die-
ser Form stattfinden konnten.

Der neue Vorstand des DTH. Von links: Mike Sadlau, Jannis Schnérch, Ariane Hankemeier,
Markus Rosensky, Axel Rojczyk, Corinna Schmidt, Jana Riedel, Frank Seidel und Marcel
Baenisch.

33



Kompetente Beratung und
perfekter Schadenservice

Ramona Sohns

MeiBelstraBe 10
31787 Hameln I VM E
Tel. (05151) 60 66 23

info@sohns.lvm.de VERSICHERUNG

Es wird im Sommer neue Péachter fir das : |
Clubhaus geben. Ein Vorschlag fir mégliche |
Speisekarten lag fiir alle Teilnehmer zur Ein-
sichtaus.

L:

Die DTH-Team Hameln-Open konnten trotz
Corona durchgefiihrt werden und waren ein
voller Erfolg.

Im vergangenen Jahr sind einige Renovie-
rungsarbeiten (z. B. die Elektrik in der Kiiche
im Vereinsheim) vorgenommen worden.
Es ist ein neues Buchungssystem fir den
Sommer geplant.

6. Bericht der 2. Vorsitzenden

Die 2. Vorsitzende, Corinna Schmidt, be-
dankt sich ebenfalls fir die gute Zusammen-
arbeit trotz der Corona-Widrigkeiten. Es wur-
denin den Wintermonaten Nachfolger fiir das
Ehepaar R6semeier-Pawar gesucht. Ab Mai
wird das Ehepaar Maier-Evseev die Gastro-
nomie Ubernehmen. Es wird noch geklart,
-

Der 1. Vorsitzende Frank Seidel hei3t die
Mitglieder herzlich willkommen.

wie die Offnungszeiten sein werden, im
Gesprach sind die Nachmittage am Mitt-
woch, Donnerstag und Freitag sowie die
Wochenenden mit Veranstaltungen.

Corinna Schmidt hat das Ressort gewech-
selt. Vorher war sie 2. Vorsitzende, nun ist sie Die Elektrik im Vereinsheim muss noch wei-
Schatzmeisterin. Als Steuerberaterin ist  tererneuertwerden. Derzeit werden Angebo-
Corinna beruflich ,vorbelastet”. te eingeholt.

34



Sty
.
% e
|

OA
A

(<5]

~ Ambrosiaz

mediterrane Spezialititen
Neue Marktstrafte 18 « 31785 Hameln
Fon05151-25393«Fax4 089972
www.ambrosia-hameln.de
Separater Raucherraum

7.Bericht der Sportwarte

Besonderer Dank geht an Gerd Sohns, der
im vergangenen Jahr trotz weniger Themen
immer einen Aufschlag erstellt hat.

Durch Corona konnten nur wenige Turniere
durchgefiihrt werden, wie z. B. die Weser-
berglandserie und das DTH-Open-LK-Tur-
nier. Highlight waren die DTH-Team Hameln-
Open, welche erstmalig mit einem Sponsor
im Namen stattgefunden haben. Auch fir
2021 sind viele Termine geplant. Ob diese
alle durchgefihrt werden kénnen, Iasst sich
momentan schwer einschéatzen.

Es wird in diesem Jahr ein neues Buchungs-
system fiir die Platzbuchung im Sommer ein-
geflhrt—eBuSy. Es gab bereits einen Bericht
im letzten Aufschlag zu diesem Thema. Dafir
wird ein Touch-Panel auf der Terrasse aufge-
stellt. So soll fir alle Mitglieder die gleichen
Bedingungen geben, die Platze zu buchen.

8. Bericht des Jugend-und des
Jiingstenwarts

Fir den Sommer 2021 konnten 19 Jugend-
und Jingstenmannschaften gemeldet wer-
den. Seit langerem sind auch wieder zwei
reine Madchen-Jingstenmannschaften
dabei. Insgesamt sind 5 Madchen-Mann-
schaften gemeldet.

Im Oktober wurde Férdertraining eingefihrt.
Dieses musste durch Corona reduziert wer-
den. Im Januar musste das Training aufgrund
von Corona-MafRnahmen komplett einge-
stelltwerden.

Die Weserbergland-Turnierserie hat sich eta-
bliert und soll weiter durchgefiihrt werden.

Hier kiimmert
sich der Chef!

Genieflen Sie Kostlich-
keiten von dort, wo die
Sonne scheint!

Bei uns steht eines

[
im Mittelpunkt: S , eo'

Jugendwart und Vereinstrainer Marcel
Baenisch hatimmer wieder neue Ideen.

Bis auf Mai soll jeden Monat ein Turnier ange-
boten werden (Im Mai haben die Punktspiele
Vorrang aufderAnlage).

In diesem Jahr sollen u. a. eine Ferienpass-
aktion, Vereinsmeisterschaft, das Nikolaus-
turnier sowie der Jiingsten-Cup und der Fami-
ly-Day angeboten werden.

35



9. Bericht des Schatzmeisters

Die Mitgliederentwicklung im vergangenen
Jahrwar gut, der DTH hat ca. 70 neue Mitglie-
der bekommen. Mit den Austritten zum Jah-
reswechsel 2021 stehen wir nun bei ca. 330
Mitgliedern. Der Altersdurchschnitt hat sich
im vergangenen Jahr gedndert. Wir haben
deutlich mehr Mitglieder zwischen 7 — 14 Jah-
ren. Dies ist auf die gute Jugendarbeit von
Marcel zurtickzufihren.

Der DTH schlieft das Jahr mit einem sehr
guten Ergebnis ab. Besonders die Einnah-
men DTH-Open sind dabei hervorzuheben.
Es gab diverse Reparaturen in 2020, z. B.
mussten der Zaun und das Dach aufgrund
von Sturmsch&den repariert werden. Es gab
eine Reparatur an der Solaranlage sowie Aus-
gaben fur Corona-Hygienematerial.

Am 02.11.2020 wurde der Kredit abbezahlt,
der DTH st seit diesem Tag schuldenfrei.

Joachim Sohn verkiindet das Ende seiner
Schatzmeister-Amtszeit. Er wird nicht mehr
zur Wiederwahl antreten.

10. Bericht der Kassenpriifer

Die Kassenpriifung wurde im Februar durch
die Kassenprufer Marian Hartung und Bern-
hard Ténnies in Stichproben durchgefiihrt.
Es wurden keine Unstimmigkeiten festge-
stellt. Die Kontofthrung und Buchhaltung
machten einen sehr geordneten und Uber-
sichtlichen Eindruck.

Der Schatzmeister wird einstimmig entlastet.

11. Entlastung des Vorstandes
Der Vorstand wird einstimmig entlastet.

Wir schaffen - 3

neue Wege.

Der Schatzmeister verkiindet in seinem
Bericht das Ende seiner Amtszeit. Er hat gute
Arbeit geleistet. Besonders stolz ist er, dass
der DTH seit vier Monaten schuldenfreiist.

12. Wahlen
Wahl des 2. Vorsitzenden

Corinna Schmidt tritt nicht mehr zur Wahl fir
dasAmtder 2. Vorsitzenden an.

Fur die Wahl der 2. Vorsitzenden wird Ariane
Hankemeier vorgeschlagen, es gibt keine

W Pflasterarbeiten
» Hofbefestigungen
AuBenanlagen
17

KOOPMANN & WIENKOOP StraBen-, Asphalt- u. Tiefbau GmbH - Tel. 0 51 51 - 40 05 30 - kw-hameln.de

36



weiteren Kandidaten.
Die Wahl erfolgte per Handzeichen.

Ergebnis:
Dafir: 30; Dagegen: 1; Enthaltungen: 1

Ariane Hankemeier nimmt die Wahl an.
Wahl des Schatzmeisters

Joachim Sohn tritt nicht mehr zur Wahl des
Schatzmeisters an. Fir die Wahl des Schatz-
meisters wird Corinna Schmidt vorgeschla-
gen. Es gibt keine weiteren Kandidaten.
Die Wahl erfolgte per Handzeichen.

Ergebnis:
Dafir: 29; Dagegen: 1; Enthaltungen: 2

Corinna Schmidt nimmt die Wahl an.
Wahl des 2. Sportwarts

Fir die Wahl des 2. Sportwarts wird Axel
Rojczyk vorgeschlagen, es gibt keine weite-
ren Kandidaten.

Die Wabhl erfolgte per Handzeichen.

Ergebnis:
Dafiir: 32; Dagegen: 0; Enthaltungen: 0

Axel Rojczyk nimmt die Wahl an.
Wahl des Herrenwarts

Fir die Wahl des Herrenwarts wird Mike Sad-
lau vorgeschlagen, es gibt keine weiteren
Kandidaten.

Die Wahl erfolgte per Handzeichen.

Ergebnis:
Dafir: 32; Dagegen: 0; Enthaltungen: 0

Mike Sadlau nimmt die Wahl an.
13. Mannschaft des Jahres

Der Tagesordnungspunkt entféllt, da in der
vergangenen Saison kaum Punktspiele statt-
gefunden haben.

14. Mitgliederantrége
Esliegen keine Antrage vor.
15. Verschiedenes

e Peter Weigelt moniert, dass die Frauen in
den Ehrendmtern des DTH bei Andreas
Filyo trainieren.

e Marcel Baenisch berichtet von seinem
Urlaub und der Beachtennis-Meisterschaft

Ein groBes Dankesch6n an André Arras,
dass er uns seine R&umlichkeiten in der
Tanzschule ,Fiir Sie“ zur Verfligung stellte.

aufAruba. Dort hatihn die Umweltverschmut-
zung durch Plastikmull beschéaftigt. Aus die-
sem Grund mochte er die ,Plasticwatch-
Initiative” in Hameln durchflihren. Marcel
organisiert den Termin, um die Umgebung
vom Plastikmill zu sdubern. Weitere Infor-
mationen zu dem Thema und mdgliche Ter-
mine folgen in den ndchsten Wochen.

Der 1. Vorsitzende, Frank Seidel, schlief3t die
Jahreshauptversammlung um 20.37 Uhr.

Frank Seidel
1. Vorsitzender

JanaRiedel
Schriftfiihrerin




Qualitdt setzt sich durch

AdD
3°_Kursawe-Bau

Jens Kursawe e. K.
Das éalteste Bauunternehmen Hamelns

Tel. 0 5151 -2 44 86 - www.kursawe-bau.de

38

vom g““/




39



Traditionstarnier feiert 35. Gebartstag

Vom 12. bis 15. August 2021 finden in diesem
Jahr die 35. DTH-Team Hameln-Open statt.
Turnierdirektor Julius Kock war lange noch
nicht geboren und Jens Biel war damals als
Jugendlicher selbst als Spieler beim Turnier
aktiv — so lange liegt bereits der Start der
DTH-Open zuriick.

Mittlerweile hat es sich zum Tennis-
GrofRevent der Region entwickelt und zieht
fast deutschlandweit Ranglistenspieler an.
Letztes Jahr war ein spezielles Jahr. Es gab
eine lange Ungewissheit, Corona-Vorgaben,
aber schlieRlich ein geniales Turnier.

Dies hoffen jetzt natirlich alle Beteiligte auch
fur die 35. Jubildumsauflage.

Ein Danke nochmal an alle Sponsoren und
Unterstitzer dieses Sport-Events der Extra-
klasse.

@PRAXls

—mﬂ
O =& “poF—

i B i

B{]x ks REEES  rmmupcrs, 10 2 mmre spmpm
L)

b

i

/

" behave.

photo | video | media
production

Die 35. DTH-Team Hameln-Open Mitte ot ot AWesA
August als Termin bitte vormerken!!! Aktusher Weesrberglond Aazeiger
Daniel Weigelt i
rndm
aquasPORI crApTWERKE & 99,3
HAMELN
( scHmioT ot BADERMANN
) s, @

Seit Uiber 100 Jahren

E s "3 _yompetent
o = 7 greundlich
! C " zuverléssid

Tiefkiihl- und Backbedarf-Service

Srour]

Snack und Geback seit 1908

IUEM-ﬂFUTHEl{E 311 Dachdeckerei
B Aot & kastner . ohetanen Gt

/Pa\’(ddf in Yach und Fassade

f\,’ Landschaftsbau

- GmbH & Co. KG

Vi)

Hefehof 25,
31785 Hameln

40

WALDHOFE )

Latzel

Bente Garten- und

WESERBERGLAND

CITIPOST

Bringt mehr als man denkt.

Meisterstiick

Cdﬁ am
Ring

1949

Gehaudersinigung
ZAUNBAU
Heinz Gimpel
31789 Hameln

KOCK & KOLLEGEN

Rechtsanwélte — Notare

Werner Otto GmbH
www.otto-abbruchtechnik.de



/1

Pfingst-
Offenes Mixed Turnier beim Mixed -

Deutschen Tennisverein Hameln.

Gaste sind herzlich willkommen. TU f i e r

Wer: Damen und Herren ab

14 Jahre. Vereinsmitgliedschaft
nicht erforderlich.
Wann: Pfingstmontag, 24. Mai,

ab 11 Uhr.

Abhédngig von den Meldungen.
Leistungsgerechte Staffeleintei-
lung, ggf. mehrfach Ko.-Runden

Meldeschluss: Freitag, 21. Mai,
18 Uhr DTH-Sportausschuss

v

\

Pfingst-
montag,
24. Mai,
ab 11 Uhr

41



Einfaches und individuelles Sponsoren- and

Forderkonzept beim DTH

Im letzten Jahrzehnt hat sich viel auf unserer
schénen Anlage getan. Dies ist auch der
freundlichen Unterstiitzung von Sponsoren
und Forderern zu verdanken.

Hierzu sagt der DTH: Vielen Dank!!!

Mit einfachen, individuellen und ,kosten-
glinstigen“ WerbemaRnahmen kénnen auch
Sie oder lhre Firma den gréf3ten Tennisverein
der Region in seiner Vereinsarbeit unterstut-
zen.

Ab 150 € Jahressponsoring ist z. B. bereits
eine kleine Anzeige im Vereinsheft ,Auf-
schlag®, ein Aufkleber auf der Ballwand oder
ein kleiner Banner zu erwerben bzw. anzu-
bringen.

Natirlich sind auch individuelle Sponsoren-
pakete — gerade in Verbindung mit den jahrli-
chen DTH-Open —gestaltbar.

Sprechen Sie uns einfach an. Wir haben

zu jeder Vorstellung die richtige Moglich-
keit!!!

Der Vorstand oder direkt an

Daniel Weigelt (01638791240)

Thisas Kock  SER Keck
Telefan: 041414008 |
wirw bargleldoride 8

1Rl By Fomrali friss
S R L -




/—;
_Dm Auftragsbestatigung Club 150
_ =)
An —

Deutscher Tennisverein Hameln e.V

Tonebonweg 1, 3178 Hameln

Name oder Firma

Adresse, Anschrift

beteiligt sich verbindlich durch an der Aktion Club 150 durch folgende verbindliche
Bestellung:

Werbeaufkleber Ballwand MaBe: 100x65 cm
Herstellungskosten 80 € inkl. MwSt. / einmalig
Jahressponsoring an den DTH 150 € zzgl. MwSt.
Internetlink auf DTH Homepage kostenlos
- Betrag
Werbeaufkleber Ballwand MaBe 180x100 cm
Herstellungskosten 150 € inkl. MwSt. / einmalig
Jahressponsoring an den DTH 220 € zzgl. MwSt.
Internetlink auf DTH Homepage kostenlos
o Betrag
Bandenwerbung an den Platzen/Unterzaun MaBe 285 x 100 cm
Aluminium Verbundplatten Herstellungskosten 240 € inkl. MwSt. /alternativ
Meshbanner 75 € inkl. MwSt. / einmalig inkl. Beschriftung
Jahressponsoring an den DTH 150 € zzgl. MwSt. (Rabatt ab zweiter Bande)
Internetlink auf DTH Homepage kostenlos
o Betrag
Bandenwerbung an den Fangziaunen MaBRe 12 x 2 m
Klassische Sichtblende Herstellungskosten 550 € inkl. MwSt. / einmalig inkl.
Beschriftung
Jahressponsoring an den DTH 220 € zzgl. MwSt.
Internetlink auf DTH Homepage kostenlos
Betrag

Datum, Unterschrift Auftraggeber mit Stempel

43



TAW-Arena:

Unsere erste Saison mit eigener Halle geht zu Ende

Was war das fur eine erste Saison? Wir
haben es bereits 2020 geahnt, dass die erste
Wintersaison 2020/21 aufgrund der Corona-
Pandemie ein hohes Risiko darstellen kann.
Dementsprechend hatte sich die Entschei-
dung zum Erwerb und Sanierung der Tennis-
halle etwas in die L&dnge gezogen....doch wie
sage ichimmer so schén: NO RISKNO FUN!

Glucklicherweise hat sich unsere Landesre-
gierung dafir entschieden, dass wir in Nie-
dersachsen weiterhin Tennis spielen konn-
ten, wenn auch nur unter entsprechenden
Rahmenbedingungen. In vielen Bundeslén-
dern sah es hingegen ganz anders aus, wie
beispielsweise im Nachbar-Bundesland
Nordrhein-Westfalen. Dort waren die Tennis-
hallen und Tennisschulen bereits seit
November 2020 geschlossen.

Dies hatte dann jedoch ungeahnte Nebenef-
fekte zur Folge, da recht viele Tennisspieler
aus Westfalen den Weg auf sich nahmen, um
hier Tennis zu spielen. Anfahrten von teilwei-
se 2 Stunden waren keine Seltenheit. Das
wird es sicherlich
nicht noch einmal
geben.

Auf der anderen
Seite musste im
Januar nahezu der
komplette Trainings-
betrieb auf unbe-
4 stimmte Zeit unter-

_,4' ‘_ broche_n werden,

Punktspiele wurden

= paishe '1.1-|IML- e

foL Reraain

Michael Rennen

Stegerwaldstrafie 6

31789 Hameln
www.diewerkstatt-hameln.de

44

fur alle Fobrikate

fon 05151 /648 4
fax05151/6213

abgesagt und die
Ungewissheit, wann
kann es wie weiterge-
hen, kam auch noch x ..
mit dazu. Dement-
sprechend gab es von

Woche zu Woche -
immer viel zu organi-
sieren, besonders hin- -

sichtlich der Hallenbu-
chungen unseres Trai-
nings.

Gerne hatten wir bereits diese Saison all
unsere ldeen umsetzen wollen, wie bei-
spielsweise eine Nightsession mit einigen
Ké&stlichkeiten und tollen und abwechslungs-
reichen Doppelmatches, aber das heben wir
uns, Corona sei Dank, fur die ndchste Saison
auf.

Zur Tennishalle an sich ist zu sagen, dass
sich der frisch verlegte Teppichboden im
ersten Monat erstmal setzen und entfusseln
musste, er dann aber mehr und mehr seinen
ganzen Tenniskomfort entfaltete. Mittlerweile
springen die Balle optimal ab, wie man es aus
den groRen Tenniszentren in Deutschland
kennt, in denen meistens auch ein Schwing-
boden mit Teppich verlegtist.

Grundséatzlich war die Verlegung des
Schwingbodens die mit Abstand beste Ent-
scheidung, auch wenn dieser deutlich hdhere
Anschaffungskosten verursachte, ist er jeden
Penny wert. Ich bin selbst mega begeistert
davon und ich denke/hoffe alle anderen

* Reparatur und Wartung
aller Fabrikate

¢ eigene Lackiererei

« TUV/AU

¢ Diagnostik

¢ Reifenservice

¢ Karosseriearbeiten

¢ Klimaservice

¢ Teile-Verkauf

* Neu-/Gebrauchtwagen



auch, zumindest habe ich noch nichts ande-
res gehort. Mide Beine und Gelenkschmer-
zen gehoéren somit nun der Vergangenheit
an, und das auch nach einem langen Tennis-
tag aufdem Court.

Uber die Saison hinweg ist auch immer mehr
Farbe in die Halle gekommen. Die Anbrin-
gung des Academy-Logos, Schriftziige, Bil-
der und Sponsorentafeln runden mittlerweile
das Bild ab und laden zum Matchen und Wohl-
fuhlen ein. An dieser Stelle méchten wir uns
bei allen Unterstiitzern und Sponsoren recht
herzlich bedanken. Das sind: Translogistik,
Quicklab, Steuerbiro Schmidt, die Sparkas-
se Hameln-Weserbergland, Koopmann und
Wienkoop, Team Hameln, BMW Siekmann,
Apotheke am Posthof, Stadtwerke, Edeka
Hermasch, LVM Sohns, Glasklar.

Wir méchten uns selbstverstéandlich nicht aus-
ruhen und Uberlegen schon jetzt, wie wir
unsere Arena weiter verschénern kénnen.
Diesbeziiglich sollen auf jeden Fall die sani-
tédren Anlagen renoviert werden, in erster
Linie die Toiletten. Auch denken wir tber die
Anschaffung eines smarten Netzpfostens
von Wingfield nach, was sich im letzten Jahr
noch nicht ergeben hat, da das System bis
dahin nur zwei Spieler auf dem Platz erkannt
hat und daher insbesondere fiir das Training
noch nicht so viel bringen wirde. Wir

s TAW ARENA sdlr
/AN

din Saskia, die die Organisation hierbei top
Ubernommen hat, damit im Background alles
ordnungsgeman laufen kann. Und dann auch
nochmal ein groRes Dankeschdn an den tol-
len Support meines Vaters, der mir viel Arbeit
abgenommen hat und hierbei immer da ist,
wenn es brennt.

In diesem Sinne freuen wir uns auf eine tolle
nachste Hallensaison miteuch ©

Euer TAW-Team

bleiben dran. AuRerdem soll im Auf-
enthaltsraum auf jeden Fall ein kleiner
Fernseherintegriertwerden. ©

Falls ihr noch Ideen und Verbesse-
rungsvorschldge habt, sind wir stets
dankbar daftir und freuen uns Uber
kreative Ideen. ©

Ansonsten hoffen wir sehr, dass ihr
stets gerne in der neuen Arena
gespielt habt, euch der neue Boden
gut gefallen hat und ihr schon jetzt

...die moderne Kanzlei mit
iiber 40 Jahren Erfahrung

SOZIETAT

SCHMIDT

hei} auf die nachste Wintersaison
seid. Wir freuen uns auf jeden Fall
schon sehr darauf und hoffen gleich-
zeitig, das Corona uns dann nicht
mehr beldstigt und wir in gewohnter
Manier Vollgas geben kdnnen. ©

An dieser Stelle mdchte ich mich auch
nochmal bei meiner gesamten Fami-
lie fir die tolle Unterstlitzung bedan-
ken. Insbesondere bei meiner Freun-

Helmuth Schmidt, Steuerberater
Corinna Schmidt, Dipl.-Kffr.(FH/BA)
Steuerberaterin

BaustraRe 50, 31785 Hameln
Tel.: 05151/80950-0, Fax: 05151/80950-29

Web: www.stb-schmidt-hameln.de
Mail: kontakt@stb-schmidt-hameln.de

45



—

%,
-

KINDER & JUGENDLICHE

Einzelne Trainingseinheiten auf Absprache buchbar

e

Alle Tage
150,00€
130€ fir Abo- Sommercamp 1: Do. 22.07.-Sa.24.07.  9:00— 15:00 Uhr
Kunden Sommercamp 2: Mo.16.08. — Mi. 18.08.  9:00 — 15:00 Uhr
Wo?
Einzeltage Sommercamp 1 & 2 beim DT Hameln,
55,00€ Inklusive?
49,00¢ fiir Abo- Verpflegung, Mittagessen, Pokale, Tombola und vieles mehr

Kunden r

ERWACHSENE

Einzelne Trainingseinheiten auf Absprache buchbar Tagespreis:

_ . . 59,00€
Tennis Day Hameln: So. 25.07.15:00-19:00 54,00€ filr

Tennis Day Benstorf: Do. 19.08.15:00-19:00 Abo-Kunden
Tennis Day Eimbeckhausen: Fr.  20.08. 15:00 — 19:00

A

Anmeldung und weitere Informationen unter:
www.tennis-academy-weserbergland.de/events

[ 4
*Anmeldung ist verbindlich. Im Krankheitsfall oder kurzfristiger Absage (3 Tage vorher) wird die
%, Halfte der Anmeldegebiihr fallig.. *Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer.
\ " *Jeder Teilnehmer erklirt sich durch die Anmeldung mit der Veréffentlichung von Ergebnissen
und Fotos/Videos in den Printmedien und im Internet einverstanden.




3 Minaten Winter-Challenge

Wie viele Netziiberquerungen schafftst du in 3 Minuten
insgesamt mit deinem Partner zu spielen?

Bereits seit einiger Zeit heil’t es in
jedem Training: 3 Minuten Einschla-
gen! Daraus haben wir mittlerweile
eine kleine Challenge gemacht und
ein Highscore in der Arena integriert,
um so die Motivation im Einschlagen
zu erhéhen. So war es im Gruppen-
training zu Beginn meist ein 2:2-
Duell: welches Team schafft die
meisten Schlage?

Aufgrund der Corona-Verordnung
konnte es diese Duelle nicht mehr
geben, weshalb wir in ein Highsco-
re-System wechselten. Aufgeteilt in
3 Gruppen sind bis jetzt fiihrend:

e Trainer/Athlet:
Corinna/Marcel mit 124 Schlégen.

o U14 Athleten:
Hanno und Bennit mit 94 Schlagen.

e U14Athleten: Marcel
Felix und Marcel mit 134 Schlagen.

Mal schauen was sich noch so tut fiir den
Rest der Wintersaison. Wir bleiben auf jeden
Fallam Ball.

Wir erstellen Ihre laufenden
Lohn- und Gehaltsabrechnungen

relog Hameln GmbH mit den Standorten:

Rechenzentrum fiir Lohn und Gehalt Aerzen, Bremen, KoIn, Frankfurt
Nierenfeldweg 2 » 31855 Aerzen » 05154 706 39 — 0 « www.relog-hameln.de

47



Motion on Court — der Gesundheitskars

Wir gehen neue Wege und
mochten euch ein vielfiltiges
Angebot rund ums Tennis
anbieten — Da soll das neue
»Cardio Tennis“ auf jeden Fall
dazugehdren.

Du méchtest fit werden und
gesund bleiben? Dabei den Ten-
nisschlédger schwingen, auch
ganz ohne Tenniserfahrung?

Dann ist ,Motion on Court — Pré-
vention” genau das Richtige fiir
dich.

Im 10-wéchigen Kurs tust du
ordentlich was fir deine Gesund-
heit und Fitness. Du erhéltst ein
optimales Herz-Kreislauftraining
durch unterschiedliche tennis-
spezifische und allgemeine Ubungen und
Spielformen, in einer Gruppe mit motivieren-
der Musik.

Fir Abwechslung und Spall auf dem Tennis-
platz ist also gesorgt und jeder kann mitma-
chen, auch ohne Erfahrung im Tennis.

Motion on Court — Pravention ist ein wissen-
schaftlich evaluiertes Gesundheitsprogramm
zur Starkung des Herzkreislaufsystems. Die
Kurse werden von qualifizierten Trainern
durchgefiihrt und das Konzept ist mit dem
Gutesiegel ,Sport pro Gesundheit® vom Deut-
schen Olympischen Sportbund ausgezeich-
net.

AURERDEM: KURSE WERDEN DURCH
KRANKENKASSEN BEZUSCHUSST

Das Konzept ist als Praventionskurs nach § 5
bei der Zentrale Priifstelle Pravention zertifi-
ziert. Daher erstatten die Krankenkassen
Euch, je nach Krankenkasse, teilweise auch
die komplette Kursgebihr komplett zurtick.
So stelle ich euch nach dem Kurs ein Zertifi-
kat aus, welches ihr dann dort einreichen
konnt ©.

Ein Kurs umfasst in der Regel 10 Einheiten, a
60 Minuten wochentlich. An welchem Tag der
Kurs stattfinden wird, ist noch nicht ganz klar.
Auf jeden Fall in den Abendstunden (denkbar
sind Dienstag/Donnerstag 19-20 Uhr). Da an
einem Kurs bis zu 10 Leute teilnehmen kén-
nen, ist dies auch abhangig von den Corona-

48

Gesund und fit mit Tennis
10-stindigar Gesundhaitskurs, auch fikr Einstoigarahne Tonnisarfahmang

Verordnungen. Informationen zum Start des
Kurses folgen noch per Mail und auf den
sozialen Medien.

Ich freue mich riesig euch, Motion on Court
(mit Krankenkassensupport) anbieten zu kén-
nen, denn Cardio-Tennis war schon immer
eine meiner Lieblingsstunden, weil es ein-
fach mal was véllig anderes ist und der Cen-
tercourt maximal brennt ©.

PS:

JUNGBRUNNEN TENNIS - DIE GESUND-
HEITSFORDERNDE WIRKUNG VON
TENNIS

Wousstest du, dass Tennis die Sportart ist, mit
der du deine Lebenserwartung um 9,7
Jahre steigern kannst? Regelmafiges Jog-
gen verlangert die Lebenserwartung bei-
spielsweise ,nur‘um 3,2 Jahre und der regel-
mafige Fitnessstudio-Besuch sogar ,nur®
um 1,5 Jahre. Somit ist Tennis auf Platz 1 die
mit Abstand beste Sportart, um seine person-
liche Lebensdauer zu verlangern.

Marcel Baenisch




Aufschlagen,
Gold holen!

\

[:I:'.ﬂm'
Tenniis: Hundd

]

i\

DTB TENNIS-SPORTABZEICHEN

Gold, Silber oder Bronze?

Die Corona-Zeit hat uns trainingstechnisch
leider voll erwischt, und wir mussten ordent-
lich umdisponieren. Klassisches Gruppen-
training konnte seit Januar nicht mehr statt-
finden, und so ging es im Einzeltraining rich-
tig zur Sache.

Da auch Wettkdmpfe grétenteils nicht statt-
fanden, haben wir mit dem DTB-Tennis-
Sportabzeichen fir Abwechslung gesorgt
und hatten so auch ein kleines Ziel, auf das
wir hin trainieren konnten.

Bei dem Tennis-Abzeichen kann man klas-
sisch Gold, Silber, Bronze gewinnen. Geprift
werden neben den Grundschlagen Vorhand
und Rickhand auch Volley, Aufschlag und
die Kondition.

Anhand der Bilder lasst sich erkennen, dass
es auch hierbei mit einem lauten ¢‘'mon maxi-
mal zur Sache ging und alle ein mdglichst
gutes Ergebnis erreichen wollten. In den
néchsten Wochen machen wir daher munter
weiter und prifen jeden, der uns in die Quere

kommt. Ziehteuch alsowarman ;)

In diesem Sinne verbleibe ich mit einem maxi-
malen: CMON!!! Marcel

L 5

£

Charlotte und Viktoria Kock freuen sich tber
ihre Urkunden.

49



*

“SPIEL, SAT?

Damit Sie in allen Lebenslagen immer am
Ball bleiben, méchten wir gerne dazu
beitragen, dass Sie Ihr Leben so aktiv und
mobil wie moéglich gestalten kédnnen. Zum
Beispiel mit Sportbandagen, Schuheinlagen
und vielem mehr.

BaustraBBe 50
31785 Hameln
Tel: (0515093050  leraske

Ortho Reha

- 3 [ 1
Titus Turcu 8 x in der Region Hannover

B fo

@behavefilms

behave.

photo I video | media

production

www.behavefilms.com




Wir sind lhre Kfz-Werkstatt in Hameln

Egal ob VW, Audi, Skoda oder Seat, Volvo, Toyota oder auch Mazda — unser qualifiziertes
Werkstattteam aus Hameln repariert Fahrzeuge aller Hersteller zu lhrer vollsten Zufriedenheit.
Wir filhren Wartungen und Inspektionen nach Herstellervorgaben durch.

. @Ffunkn'&u! .'.. |
Franke Auto Technik Seschnid

Hastenbecker Weg 27-31
31785 Hameln

carsten@franke-auto-technik.de
www.franke-auto-technik.de

Geritog e
e
|

ah s EE
e - »
il '-.\“

Alex Weyer

Kompetenzzentrum fir Andocksysteme & Verladetechnik

TORTECHNlK ELT -HYDRAULIK- ]
UBERLADEBRUCKE

Hefehof 25, 31785 Hameln
= info@aos-verladetechnik.de
www.aos-verladetechnik.de

| - 1 SICHERHEITS-RADKEIL
EINFAHRHILFEN MIT SENSORTECHNIK

TORABDICHTUNG

SIGNALANLAGE

RAMPENPUFFER :.:

51



TENNIS

¥ SUPERLEICHT GEMACHT g
il

Ideal fir alle
von 17 bis 99
Jahre

In nur 10 Wochen lernst du alle wichtigen Schlage und Spieltechniken kennen. Nicht
theoretisch, sondern spielend — von der allerersten Stunde an.

Beim DT Hameln finden 3 Kurse statt: Dienstags 19-20 Uhr, Mittwochs 9:30-10:30 Uhr
und Donnerstags 18-19 Uhr © Sichert euch dle Ietzten Plitze!

Anmeldung und weitere Informationen unter:
www.tennis-academy-weserbergland.de/fast-learning
Oder unter:
info@tennis-academy-weserbergland.de

ARy ERNST DEUTSCH EE==
M. MALERMEISTERBETRIEB

Unsere Kunden haben
uns mit >> << zertifiziert!

wcatobilal

52



FAST LEARNING

Lerne Tennis spielend leicht — mit Fast Learning.
Der perfekte Kurs fiir Erwachsene
Der innovative Trainingskurs von Tennis-People wird dich mit
schnellen Spiel- und Erfolgserlebnissen begeistern. In nur 10
Wochen lernst du alle wichtigen Schlage und Spieltechniken kennen.
Nicht theoretisch, sondern spielend — von der allerersten Stunde an.

FAST LEARNING 1 FAST LEARNING 2 FAST LEARNING 3
Fast Learning 1 ist der Fast Learning 2 ist perfekt fur Fast Learning 3 ist der
ideale Kurs fir Beginner alle, die bereits etwas richtige Kurs fir alle, die
und Neueinsteiger ohne Tenniserfahrung haben bereits Tennis
oder mit nur wenig und/oder Fast Learning 1 spielen/gespielt oder Fast
vorheriger bereits absolviert haben. Learning 1 und 2 absolviert
Tenniserfahrung haben.

Anfang Mai starten wir mit den Fast-Learning-1-Kursen ©
Deinen Kurs findest du unter:
www.tennis-academy-weserbergland.de/fast-learning
Wir freuen uns auf DICH ©

Rechnen Sie mit uns! B EYE_

ieurbiiro GmbH
|dnU“9 Ingenieur
werks P n Beratende Ingenieure
Tr:g Ene gieberfu 9 im Bauwesen VBI
\J werks”
Bav rﬁfung Kopmanshof 69
P SiGeKO 31785 Hameln

Tel. 0 5151-95 25-0
GF Dipl.-Ing. (FH) Dirk Schinemann  www.beye-hameln.de

53



LET’S PLAY ROCK’N ROLL

Unsere Youngsters sind heil8 auf eine corona-freie Sommersaison 2021!!
Auf dass alle wieder in gewohnter Normalitét Vollgas geben konnen ©

-

-
i

TR

£ 0 1 I

Hier unsere Kids: Hanno, Carlo und Bennit

Trainingsanmeldung
in der Tennis Academy
Weserbergland

Die Digitalisierung schreitet weltweit voran
und so auch bei uns in der Academy. Die
Anmeldung zum Abo-Training erfolgt daher
ab sofort online auf unserer Homepage.

www.tennis-academy-weserbergland.de

Wir freuen uns auf eure Anmeldung und
brennen auf die Sommersaison.

Marcel Baenisch

54



Information Sommertraing 2021
beim DTH

Anmeldeschluss: 15.04.2021

HEADCOACH: Marcel Baenisch

COACHTEAM: Marian Hartung, Jannis Schnérch, Markus Althaus, Paul Deutschmann, Niko
Beilner, Laura Beye, Timo Bergold, Malte Thorenz, Benno Wunderlich,
Michael Seelig, Enrico Seelig, Julius Kock, Tammo Mau, Lukas Graf,
Thanh Duy Luong

TRAININGSTERMINE

Wahrend der Sommersaison findet in den Ferien und gesetzlichen Feiertagen kein Training
statt. Das betrifft die Kalenderwochen: 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 sowie den 1. Mai, Pfingstferien
und Christi Himmelfahrt. Somit ergeben sich insgesamt 15 aktive Trainingswochen, verteilt auf
5 Monate.

TRAININGSAUSFALL

Sofern im Rahmen des individuellen Gruppentrainings vereinbarte Trainingstermine vom Schu-
ler aus welchen Griinden auch immer (Verletzung, vergessen, Termin, Punktspiel etc.) nicht ein-
gehalten werden kdnnen, hat der Schiler keinen Anspruch auf Ersatz bzw. Erstattung der Stun-
de. Ausnahmen werden lediglich beim Einzeltraining gemacht.

REGEN -> TRAININGSGARANTIE

Sollte es wéhrend der Trainingszeit schauern, wird das Training ggf. kurz unterbrochen. Die
Unterbrechungszeit wird hierbei nicht nachgeholt. Bei Niederschlagsereignissen, wie z. B. Dau-
erregen, welches das Spielen auf den Auenpldtzen nicht méglich macht, weichen wir in unse-
re Tennishalle vor Ort aus und kénnen auch dann trainieren. Hierbei immer TEPPICHSCHUHE
mitbringen! Diesbezuglich ist es mdglich, dass Gruppen ggf. zusammengelegt werden kénn-
ten, da wir dort weniger Platze zur Verfligung haben als drauf3en. Hierbei besteht kein Anspruch
eines Nachholtrainings in entsprechend gebuchter Gruppengréfie.

PREISE

Die Trainingsgebiihren werden monatlich vom Deutschen Tennisverein Hameln eingezogen.
Diese setzen sich aus der Anzahl des wochentlichen Trainings und der jeweiligen Gruppengré-
Re zusammen.

Die Preise verstehen sich fur einmal Training/Woche inkl. 19% MwSt.

Gruppengrofie Preis/Monat Preis/Monat Preis/Monat Preis/Monat
60 min 90 min 120 min BAMBINI
(Kleinfeld)
Einzeltraining 109,00 € 163,50€ 218,00€ 25,00€
Zweiertraining 59,00€ 88,50€ 118,00 € 25,00€
Dreiertraining 43,00€ 64,50€ 86,00€ 25,00€
Vierertraining 33,00€ 49,50€ 66,00 € 25,00€
Flnfertraining 30,00€ 45,00€ 60,00€ 25,00€
ANMELDUNG

Die Anmeldung ist verbindlich und lauft tiber die gesamte Sommersaison. Die Betrédge sind
Uber den gesamten Zeitraum féllig (auch bei Verletzung, Umzug oder &hnlichem).

Die Anmeldung erfolgt ONLINE: www.tennis-academy-weserbergland.de/Anmeldung

55



Plasticwatch on Toar

Plasticwatch nicht nar auf Aruba, sondern jetzt auch hier vor Ort

Im November 2019 sind wir mit unserem
Beachtennisteam zu den Weltmeisterschaf-
ten auf Aruba geflogen, um dort voll anzugrei-
fen. Neben wunderschénen Stranden und tol-
len Matches im weien Sand von Aruba
wurde uns oft verdeutlicht, wie wir unseren
Planeten mit Plastikmill Gberschwemmen.

An allen Strdnden und Ecken, wo keine
Hotels standen, war alles voll von Mdll.
Besonders an der Nordkliste der Insel, die
unbewohnt ist, bauten sich an den Stréanden
die Plastikberge auf. Erschrocken von diesen
Mengen an Mull, haben Felix Giesberts und
ich taglich eine kleine Sammeltour eingelegt,
um zumindest etwas Plastik aus der Natur zu
holen, um mit gutem Beispiel voran zu gehen.

Doch Miuill gibt es nicht nur auf Aruba, son-
dern natirlich auch hier in Deutschland. Wir
gehoren zu den groften Verschwendungs-/
und Millproduktionsgesellschaften der Welt
und ich denke, dass wir genau daher hier vor
Ortanfangen sollten, unseren Miill auch weg-
zurdumen. Wer o6fters in unseren Waldern
oder an der Weser spazieren geht, sieht es:
Alles voll mit Mill. Plastik, Kippen, Kronkor-
ken, Regenschirme, Strohhalme, Alufolie,
Feuerzeuge und, und, und. Wo man nur hin-
schaut. Nach Hochwasser sieht man insbe-
sondere an der Weser, wie sich der ganze
Plastikmllin den Grasern, Blischen und Bau-
men am Rand verfangt. Dann kann man sich
gut vorstellen, was fir Massen an Mill Gber
unsere Flusse in die Meere gelangt.

Dementsprechend méchten wir, ganz im
Sinne der ,Plasticwatch® von Aruba, nun
auch hier ein Zeichen setzen und mit gutem
Beispiel vorangehen. Es ware schon ein tol-
ler Anfang, wenn wir im Sommer an einem
Vormittag oder einem ganzen Tag uns in gro-
Rerer Runde treffen und einfach mal loszie-
hen und gemeinsam die Umwelt von unse-
rem Ml befreien. ©

Weitere Informationen zu dieser Aktion fol-
gen dann im Verlaufe der Sommersaison
noch genau Uber Zeitpunkt und Ort. Jeder
kann sich dieser Aktion dann anschlief3en
und auch gerne Freunde und Bekannte einla-

56

den, sofern Corona das ganze natirlich
erlaubt. ©

In diesem Sinne freut sich die Plasticwatch
auf achtsame Augen und eine hoffentlich
tolle gemeinsame Millsammelsession. ©

Eure Plasticwatcher
Marcel und Felix

Marcel und Felix: Plasticwatch on Tour auf
Aruba.



Zaune, Tore und Zubehc‘irﬂ

Schmiedeeiserne Tor- und Fensteranlagen nach lhren Vorstellungen.

zauneau ‘Heinz Giimpel

GmbH & Co. KG

Walter-von-Selve-Strafte 3 - Hameln - Telefon (0 51 51) 94 11 26 )

Samn. D

Felix beim Sammeln Mitillberge an der Nordkiiste

Glas-Klar

"\ GEBAUDEREINIGUNG

Hildesheimer Stralde 32, 31789 Hameln, Tel. 05151 / 9966027
E-Mail: info@glasklar-hameln.de

57



*33 Wochen

t‘hﬂ-ﬂ -

E‘— - e

Sichere dir hierdein Abonnem
die nachsteWintersaison

Info@tennis-academy-weserbergland.de

Weitere Informationen auf:
www.Tennis-Academy-Weserbergland.de

o Tischlerei

I \/ Heinrich Grope o

\’ Inh. Bernd Grope
h Wir fertigen fiir Sie:
Holz- und Kunstoffenster ® Haus- und Innentiiren ¢ Mé&belbau

Sicherheitsbeschldge ¢ Rolldden ¢ Sonnenschutz ¢ Verglasungen

Hessisch Oldendorf-Fischbeck * Dammstrae 7 ¢ Telefon (0 51 52) 84 95 « Fax 6 11 60

58



Die Hamelner www.tennis-hameln.de
Tennistrainer

Informationsblatt zum Sommertraining 2021
(Anmeldeschluss 15. April 2021)

Trainer: Markus Rosensky, Daniel Weigelt und Maren Weigelt

Co-Trainer: Marian Hartung, Lukas Lemke, Mike Sadlau, Nikola Georgiev,
Jannis Schnorch, Benno Wunderlich, Julius Kock, Malte Thorenz und
Marcus Gaida

Ort: DieTennisanlage des DT Hameln

Aktive Trainingswochen und die Anzahl der Trainingseinheiten fiir die
Sommersaison

Trainingswochen: Kalender-Wochen-Nr. 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 35,36 und 37. Anzahl der Trainingswochen bzw. -einheiten =14 Wochen
In den Kalender-Wochen 29, 30, 31, 32, 33 und 34 findet kein Training statt.
Diese Wochen werden natirlich auch nicht berechnet.

Was geschieht bei Trainingsausfall?

Ist der Trainer verhindert und es wird kein Co-Trainer eingesetzt, wird entwe-
der das Training nachgeholt oder das Geld fiir die ausgefallene Trainingsein-
heit zurlickerstattet. Ist ein Spieler verhindert, wird das Training aus organisa-
torischen Griinden nicht nachgeholt (Bei Einzeltraining sind eventuell Aus-
nahmen mdglich). Im Falle eines Punktspiels/Turniers gilt dasselbe. Es
kommt zu keiner Riickerstattung des verlorenen Trainingshonorars. Dies gilt
auch im Fall einer Verletzung.

Was geschieht bei Regen?
Bei leichten Schauern wird das Training gegebenenfalls kurz unterbrochen.
Die Unterbrechungszeit hierbei wird nicht nachgeholt.

Bei dauerhaftem Regenwetter, welches das Spielen auf den Aul3enplatzen
nicht méglich macht, findet das Training in der Gildenpfennighalle oder in der
Hamelner Sportbox statt. Auf diese Weise kénnen die 14 Trainingstermine ver-
bindlich zugesichert werden. Die Trainingsgruppe wird Uber die Verlegung in
eine Halle von dem zustandigen Trainer rechtzeitig informiert. Die anfallenden
Kosten der Halle sind von den Trainingsteilnehmern zu begleichen.

59



R
Die Hamel ner www.tennis-hameln.de

Tennistrainer

Informationen zum Trainingsangebot

Das Trainingsangebot ist unverbindlich: d. h. auf Trainingswiinsche, welche
aufgrund GruppengréRe, Uhrzeit, Spielstdrke nicht zu realisieren sind,
besteht kein Anspruch. In Absprache mit den Trainingsteilnehmern und den
Eltern wird dann nach einer anderen Losung gesucht und geplant.

Preise: (fiir einmal Training pro Woche = eine Abo-Stunde)

Gruppengrofe 60 Minuten 90 Minuten
Einzeltraining: 420,00€ 630,00€
2er Gruppe: 210,00€ 315,00€
3er Gruppe: 160,00€ 240,00€
4er Gruppe: 120,00€ 180,00€
Sonderwiinsche:

Bei uns ist fast alles méglich! Ihr mdchtet eine 4er Gruppe, aber nur alle 14
Tage oder eine zusétzliche 14-tagige Einzelstunde, Gruppentraining nur bis
zuden Ferien (einige fangen nach den Ferien ihr Studium an) oder etwas ganz
anderes.

Sprecht uns einfach an —wir finden eine Lésung.

Bezahlung:

Das Training stellt ein Abo dar. Die Anmeldung hierzu ist verbindlich. Der
Betrag kann nicht zuriickerstattet werden (Verletzung, Umzug oder ahnli-
ches). ,Die Hamelner Tennistrainer* schicken zum Anfang der Trainingssai-
son eine Rechnung Uber den Gesamtbetrag. Dieser ist ohne Abzilige vor
Beginn des Trainings zu entrichten.

Anmeldeschluss: 15.4.2021

60



Anmeldeformular fiir das Sommertraining 2021

Anmeldeschluss: Montag, den 15.04.2021!!
(Bitte alles deutlich und lesbar ausfiillen)

Name: Geb.Datum:
Adresse:

E-Mail Spieler/in: Mobil:
E-Mail Eltern: Mobil:

Tel.: privat: Arbeit: Fax:

ANMELDUNG: Bitte unter der gewlinschten Unterrichtseinheit die Std. Anzahl pro
Woche angeben.

Gruppengrofe 60 Minuten 90 Minuten

Einzeltraining: Mal pro Woche Mal pro Woche

2ér Gruppe: Mal pro Woche Mal pro Woche
3ér Gruppe: Mal pro Woche | Mal pro Woche
4ér Gruppe: Mal pro Woche Mal pro Woche

An folgenden Tagen und in folgenden Zeitraumen kann ich trainieren:

Montag: von | Uhrbis Uhr
Dienstag: von Uhr bis Uhr
Mittwoch: von Uhr bis Uhr
Donnerstag: von Uhr bis Uhr
Freitag: von Uhr bis Uhr
Datum: Unterschrift der Eltern/Spieler

»~Ja, wir haben/ich habe die Informationen und Bedingungen zum Sommertraining
2021 gelesen und sind damit einverstanden.
Wir melden hiermit unser Kind/ich melde mich verbindlich an®.

61



Preisliste fir Inserate in diesem Heft:

1/1 Seite 580,— Euro Die Preise gelten fiir vier Ausgaben
. im Jahr. Zu den genannten Anzeigen-
2/3 Seite 390,- Euro preisen kommen noch 19%

1/2 Seite 290,— Euro Mehrwertsteuer hinzu.

1/3 Seite 195.— Euro 1000 Exemplare werden pro Ausgabe
? gedruckt und erscheinen jeweils am

1/4 Seite 145,— Euro  Quartalsanfang.

—
/m/—f
= \\\\

=\

dankt allen Werbepartnern und Sponsoren fdr
das gezeigte und kinftige Engagement.

Unsere Mitglieder fordern wir auf, diese Partner

bei ihren Einkdufen besonders zu berdcksichtigen!

Der Vorstand

L L b L L L L R I L L . R b b L L - e W .

: Sichtblendenwerbung :
: Firma Baukmeier Pro Office :
. Malermeister Ernst Deutsch Sparkasse Hameln-Weserbergland &
“  Elektro Hanisch Wolfgang Rendorf Tennisplatze -
~ Car akustik Deister- und Weserzeitung Hameln -

Kastner Dachdeckereibetrieb Teraske Ortho Reha GmbH & Co. KG
. AOS Verladetechnik Koopmann & Wienkoop &



Antrag auf Aufnahme
in den Deutschen Tennisverein Hameln e. V.

Absender:
Vorname, Name, PLZ, Ort, Strafle bitte deutlich schreiben

Tel
Deutscher Tennisverein Hameln mit Vorwahl

z. Hd. Dr. Joachim Sohn
Postfach 10 02 62
31752 Hameln

Handy

E-Mail

Hiermit stellen wir den Antrag auf Mitgliedschaft in den Deutschen Tennisverein Hameln e.V.
Mit der Aufnahme erkennen wir die Satzung und Spielordnung des DTH e.V. an.

Vorname Name geboren am aktiv  passiv
Vorname Name geboren am aktiv  passiv
Vorname Name geboren am aktiv  passiv
Datum Unterschrift

Mitgliedsbeitrige des DTH e.V. Stand: 22.2.2013 Beitrag fillig jeweils April jeden Jahres

Erwachsene EUR 225,00  Jugendliche mit aktivem Elternteil EUR 70,00
Ehepaare/zusammenlebende Paare EUR 380,00  Kinder 3. — 6. Lebensjahr

Familien EUR 450,00 1. Kind EUR 50,00
In Ausbildung/Freiwilligendienst EUR 120,00 2. Kind und weitere der Familie ~ EUR 30,00 |
hochstens bis zum vollendeten 25. Lebensjahr Kinder mit aktivem Elternteil EUR 30,00 1
Jugendliche 7. — 18. Lebensjahr — EUR 100,00  Passive Mitglieder EUR 50,00 |
1. Jugendlicher Fiir die Zuordnung ist das Alter am

2. Jugendl. u. weitere der Familie EUR 70,00  1.1. des Jahres maBgebend.

Der Jahresbeitrag wird am 1. April des Jahres fillig. Bei Vereinseintritt im laufenden Jahr ist der Beitrag
im Eintrittsmonat fillig. Der Beitrag kann per Bankeinzug oder Rechnungsstellung beglichen werden.
Kann der Bankeinzug aus Griinden, die das Mitglied zu vertreten hat, nicht erfolgen, sind die daraus
entstehenden Bankgebiihren (Riicklastschrift) von dem Mitglied zu tragen. Mitglieder, die nicht am
Einzugsverfahren teilnehmen, tragen den erhohten Verwaltungsaufwand fur die Erstellung einer
Rechnung durch eine Bearbeitungsgebiihr von 5,- € jéhrlich.

Arbeitsdienst: Gilt fiir aktive Mitglieder vom 14. bis 65. Lebensjahr. Fiir die Zuordnung ist das Alter am
1.1. des Jahres mafigebend. Es sind 5 Stunden Arbeitsdienst pro Jahr abzuleisten. Die abgeleisteten
Stunden werden vom Platzwart auf Arbeitszetteln erfasst und bestétigt. Fiir jede nicht nachgewiesene
Arbeitsstunde sind im Folgejahr — zusammen mit dem Mitgliedsbeitrag — ersatzweise 12,- € an den
Verein zu zahlen (maximal also 60,- €). Die Vorstandsarbeit gilt als Ableistung des Arbeitsdienstes.

Vereinseintritt: Im Jahr des Vereinseintritts gelten folgende Regeln:
* bei Eintritt in den Monaten Januar bis Juni voller Beitrag I
* bei Eintritt in den Monaten Juli bis September halber Beitrag

* bei Eintritt in den Monaten Oktober bis Dezember kein Beitrag

Lastschrifterméchtigung (SEPA-Mandat) auf der Riickseite, bitte vollstiindig ausfiillen!

63



Deutscher Tennisverein Hameln e.V., Toneb6nweg, 31789 Hameln
Glaubiger-ldentifikationsnummer: DE 76 ZZZ 00000267291

Mandatsreferenz: Mitgliedsnummer
SEPA-Lastschrift-Mandat

Ich ermachtige den Deutschen Tennisverein Hameln e.V., Zahlungen von meinem
Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die
vom Deutschen Tennisverein e.V. gezogenen Lastschriften einzuldsen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungs-
datum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit
meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber)
Stralle und Hausnummer

Postleitzahl und Ort

ol [ILLIELLTLEL L]

IBAN

BIC

Datum und Ort Unterschrift

64



Inserenten-Verzeichnis

Allee-Apotheke .........ccccovvvieiiiiiiiieieeie. 5
Ambrosia Ristorante ...........c.cccoovicieiens 35
AOS-Verladungstechnik ............ccccceonee. 51
Auguste Heine Bestattungswesen.............. 4
behave | photo | video | media.................. 50
Bente Garten- und Landschaftsbau.......... 14
Beye Ingenieurbliro GmbH...................... 53
Blesius Fotostudio ..........cocceeviiiiiiiciineenns 4
Deutsch Malerbetrieb ... 52
Die Hamelner Tennistrainer ..................... 22
Die Kfz-Werkstatt Michael Rennen........... 44
Ehlerding Blumen ...........cccccveeviiiiineeeinns 67
Engel Gebdudereinigung.........ccccoecvveenee. 19
First Reiseblro .........ccccovvieeiviiiniiieieenn 24
Franke Autoteile Technik.............cccccoovee. 51
Glasklar Gebaudereinigung............ccccee.... 57
Grope Tischlerei .......ccoocoveviiiiieiiiees 58
GUmpel Zaunbau.........ccccooevvvevieeiiiienen. 57
Hanisch Elektro ..........ccccoviiiiniiiic 28

Seite
Knemeyer Betten..........ccccociiiiis 19
Kock Rechtsanwalte ..............cccceeiienee. 23
Koopmann & Wienkoop...........cccveeeeennns 36
Kursawe Bauunternehmen...................... 38
Latzel Bad und Heizung ..........cccceeeeennns 21
LVM-Versicherungsbiro Sohns................ 34
Marcel‘s Tennis Academy ...........ccccceeeeneee 12
Meisterstick-Haus..........c.ccccevieiiienne. 27
relog Hameln GmbH............c.ccoee 47
Wolfgang Rendorf Tennisplatze................ 10
Sozietat Schmidt.........ccoooeiiiiiiiii 45
Sparkasse Hameln-Weserbergland.......... 68
Stadtwerke Hameln ...........cccceeveiiiienennnn, 7
Tanzschule FUr Sie .........cccoeveeniiiieeninns 29
Team Hameln Vermégensberatung............. 8
Teraske Ortho Reha .........c.cccoeiiiiiienine 50
VGH-Vertretung Labisch OHG ................. 13
XOX Snack und Geback............cccceennne 67

Wir danken allen Inserenten fiir die freundliche Mithilfe.
Unsere Mitglieder bitten wir, diese bei ihren Einkaufen
besonders zu beriicksichtigen!

65



Veranstaltungen 2021

So., 1. April Weserbergland-Serie Jugendturnier beim DTH

So., 18. April Physio meets Tennis — LK-Friihjahrscup fiir Herren
und Senioren beim DTH

So., 25. April, 11.00 Uhr 15. Multi-Drop-in auf der DTH-Anlage

Sa., 26. Juni FuRball-Cup

17. + 18. Juli DTH-Jingsten-XOX-Cup auf der DTH-Anlage

12. - 15. August 35. DTH-Team Hameln-Open

So., 22. August Schleifchen-Turnier beim DTH

So., 12. September 12. Ladies Day auf der DTH-Anlage

Sa., 25. September Weserbergland-Serie Jugendturnier beim DTH

DTH-Infos online: www.dthameln.de

Die nédchste Ausgabe erscheint Anfang Juli 2021.
Redaktionsschluss hierfiir ist der 11. Juni 2021.

(o2}
(o2}



Impressum
Redaktion:

Gerhard Sohns, Kniepstrafle 9 A, 31789 Hameln, Telefon (0 51 51) 40 51 90, Fax 40 51 91

Handy 0162-434 03 48, e-Mail: so@superkabel.de
Herausgeber:

Deutscher Tennisverein Hameln e.V., Tonebénweg, 31789 Hameln, Telefon (0 51 51) 94 29 99
Erscheinungsweise: Vierteljahrlich. Bezugspreis ist im Mitgliedsbeitrag des DTH enthalten.

Layout: Gerhard Sohns (einzelne Fotos und Abbildungen sind von Fotolia Gbernommen)

Druckerei: flyeralarm, Alfred-Nobel-Strale 18, 97080 Wiirzburg

— e
ERIEr¢

[ |
0l
' Peter Ehlerding

Seit iiber 100 Jahren Deisterstralle 90
31785 Hameln

mit Online-Shopping www.Blumen-Ehlerding.de

mit Gartenmarkt

Telefon 0 51 51/ 1 40 52
Telefon 0 51 51 /14053
Telefax 0 51 51 /591 45

E-Mail:
Blumen-Ehlerding@t-online.de

Fabrikverkauf

in der XOX-Kantine, Am Hastebach 8, 31789 Hameln

Offnungszeiten:

Mo-Fr 9.00-15.00 Uhr, Mi+Fr bis 18.00 Uhr, Sa 10.00-14.00 Uhr Besuchen Sie uns auf Facebook oder auf unserer Homepage www.xox.de




Adressaufkleber

Postaufkleber von Citipost

Zuhause. Leu:hter

als gedacht.

spkhw.de/immobilien

Ob Haus oder Wohnung

- finden und finanzieren Sie
mit der Sparkasse ganz
einfach lhre eigene Traum-
immobilie.

Jetzt beraten lassen.

Eine Idee besser

(]
5 Sparkasse
Hameln-Weserbergland




